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Taasiseseisvumispäev Tahkurannas
Vaike Mändmaa, kogukonna liige
Egle Vutt, Uulu KSK juhataja

Eesti taasiseseisvumine oli õigluse paratamatu võit 
ja tegelikult suur ime, on väitnud ajaloolased. Oma 
riigi taastamine on nõudnud julgust ja enesekind-
lust.
Rikka ajalooga Tahkurannas saab tänavu tähistada 
esimese presidendi 150. sünniaastapäeva ja mäleta-
da teisigi kuulsaid siitkandi mehi.
Ideegrupi korraldada oli meeldejääv päev kodu-
kandi rahvale, kus olid esindatud isetegevuslased, 
pillimehed, kirikukoguduse liikmed, õpilasmalev. 
Ettevalmistustöödel korrastati kirikut, mälestuskivi 
ümbrust, planeeriti korraldust.
Kaunis ja pidulik päev algas, 20. augustil, Tahkuran-
na õigeusu kirikus, kus huvitavalt ja kaasakiskuvalt 
kõneles kauaaegne poliitik Trivimi Velliste. Uulu 
segakoor ja Treimani laulukoor esitasid isamaalisi 
laule. Kontserti ilmestas Fidźi saarelt pärinev briti 
sõdurite esindus, kes esitas tundelisi religioosseid 
palu.
Rongkäigus sammuti endise mõisa juurde, kuhu 
on paigaldatud mälestuskivi muusikamees Karl 
Rammile, kelle sünnist möödus tänavu 160 aastat. 
Laulu „ Õrn ööbik” heliloojale kõlas ühislaul ning 
tantsiti karmoškade saatel rahvuslikke tantse. 

Fotod: Berit Allika

Päev jätkus K. Pätsi mälestussamba juures kontsert–aktusega, kus kõnelesid Häädemeeste vallavanem Külliki Kiiver, keeleteadlane Karl Pajusalu, poliitik 
Trivimi Velliste ja asetati lilled mälestussamba jalamile. Jaanika Sillamaa esinemine lõpetas selle kauni kogukandipäeva!
Päeva jäid kõlama Trivimi Velliste sõnad: “Kõlagu ka 150 aasta pärast, kui tähistame president Pätsi 300ndat sünniaastapäeva, siin eesti keel ja lehvigu 
sini-must-valge!” 

HÄÄDEMEESTE VALLA ARENGUKAVA AASTATEKS 2024-2028 JA
EELARVESTRATEEGIA AASTATEKS 2025-2028 
EELNÕU AVALIKUSTAMINE

Eelnõu on avalikustatud 06.09.2024- 23.09.2024.

Avalikustamise ajal on kõigil võimalus teha ettepanekuid eelnõu täiendamiseks või muutmiseks.
Ettepanekud tuleb esitada vallavalitsuse e-posti aadressile haademeeste@haademeeste.ee või kirjalikult vallamaja
aadressile Pargi tee 1, Uulu või teenuskeskusesse Pärnu mnt 13, Häädemeeste hiljemalt 23.09.2024 kell 23.59.

Avalikud tutvustused:
Häädemeeste Seltsimajas               17.09.2024 kell 17.00  
Uulu vallamaja volikogu saalis         18.09.2024 kell 17.00
 
Eelnõu avalik arutelu toimub 25.09.2024 kell 17.00 Uulu külas, Uulu vallamajas volikogu saalis.

Eelnõu on leitav Häädemeeste valla koduleheküljelt haademeestevald.kovtp.ee.



      VALLAVANEMA VEERG

VALLAVALITSUSES OTSUSTATI

17. juuni vallavalitsuse istungil võeti vastu järg-
mised korraldused:
„Häädemeeste alevikus Pärnu mnt 40 rekonstruee-
ritud kauplusehoone kasutusloa väljastamine“. 
Häädemeeste Vallavalitsusele esitati Häädemeeste 
vallas Häädemeeste alevikus Pärnu mnt 40 asuva re-
konstrueeritud kauplusehoone kasutusele võtmiseks 
ehitusseadustiku § 52 kohane kasutusloa taotlus nr 
2411371/06344 koos teostusdokumentatsiooniga. 
Kasutusloa taotlusega esitatud ehitusdokumentidega 
ja pädevate asutuste kooskõlastuste ning arvamuse 
avaldustega on tõendatud, et rekonstrueeritud 
kauplusehoone koos selle teenindamiseks vajalike 
rajatistega vastab ehitusloale ja ehitisele esitatud 
nõuetele ning neid võib kasutada vastavalt kasuta-
mise otstarbele;
„Lepakülas Lohu tee 5 ja Viru tee 11 katastriüksus-
te piiride muutmine ja jagamine, liikluspinna ko-
hanime määramine, lähiaadresside ja sihtotstarvete 
määramine“;
„Urissaare küla Raivo katastriüksuse jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine“;
„Vallavara võõrandamine enampakkumise korras“. 
Uulu Põhikooli inventari hulka kuulub tööstuslik 
elektripliit, mis Uulu Põhikooli sööklas vahetati väl-
ja võimsama elektripliidi vastu. Raamatupidamisli-
kult on väljavahetatud pliidi väärtus väiksem kui 
100 eurot. Korralduse alusel viiakse läbi elektrooni-
line enampakkumine elektripliidi võõrandamiseks 
alghinnaga 100 eurot;
„Enampakkumise tulemuste kinnitamine“. Hääde-
meeste Vallavalitsuse 06.03.2024 korralduse nr 70 
„Vallavara võõrandamine enampakkumise kor-
ras“ alusel korraldati üldkasutatava andmesidevõr-
gu vahendusel Osta.ee portaalis enampakkumine 
nr 213862735 - “Kia Sportage (256BNL) 2015a” 
alghinnaga 5500 eurot. Korraldusega kinnitatakse  
Häädemeeste vallale kuuluva sõiduki Kia Sportage 
(256BNL) võõrandamiseks korraldatud enampak-
kumise protokoll ja kinnitatakse enampakkumise 
võitjaks eraisik pakkumusega 10 100 eurot (sisaldab 
käibemaksu);
„Valla omandis oleva eluruumi kasutusse andmine 
ja üürilepingu sõlmimine“. Korraldusega antakse 
Häädemeeste valla elanikust abivajavale isikule 
ajutiselt üürile Häädemeeste valla omandis olev 
eluruum. 

20. juuni vallavalitsuse istungil võeti vastu järg-
mised korraldused:
„Reservfondist raha eraldamine“. Korralduse-
ga eraldati valla reservfondist 1000 eurot Eesti 
Apostlik-Õigeusu Kiriku Laiksaare Ristija Johan-
nese Kogudusele koguduse kiriku kui ehitismäles-
tise korrashoiu sihtotstarbeks;
„Puude raie tiheasustusalal“. Korraldusega anti 
nõusolek kolme kase raiumiseks Häädemeeste val-
las Häädemeeste alevikus asuval Metsa tn 27 kin-
nistul tingimusel, et raietöid ei tehta pesitsusrahu 
perioodil aprillist juulini;
„Hajaasustuse programmi taotluste rahastamine“. 
Korraldusega kinnitatakse hajaasustuse program-
mi 2024.a taotlusvoorus toetuse saanud taotlused. 
2024. aastal hajaasustuse programmi esitatud taot-
lustest ei lükatud tagasi ühtki esitatud taotlust ning 
rahastuse saavad kõik esitatud projektid;
„Tänukirja andmine“. Korralduse alusel antakse 
Häädemeeste Vallavalitsuse tänukiri Häädemeeste 
Vallavalitsuse hallatava asutuse teenistujale;
„Kulutuste kompenseerimine“. Korralduse alusel 
hüvitatakse lapsevanemale Häädemeeste valla elan-
ike registris oleva lapse lapsehoiuteenuse kulud. 
Lapsehoiuteenuse kasutamine on seotud Hääde-
meeste valla Tahkuranna Lasteaed-Algkooli lasteaia 
kollektiivpuhkusega;
„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Korraldusega kin-
nitati riigihanke “Häädemeeste valla teedele tolmu-
vabade katete ehitamine 2024. a” alusel Hääde-
meeste valla teedele ehitatavate tolmuvabade katete 
omanikujärelevalve teenuse osutamiseks OÜ Tarin-
diprof poolt esitatud hinnapakkumus maksumusega 

1660 eurot (lisandub käibemaks) kui madalaima 
maksumusega esitatud pakkumus;
„Aktsiaselts Papiniidu Projektile reklaami paigal-
damise loa väljastamine“. Korralduse alusel väl-
jastatakse Aktsiaselts Papiniidu Projektile Pärnu 
kaubanduskeskuse Kaubamajakas välireklaami pai-
galdamise luba Häädemeeste vallas Reiu küla, Pud-
ro-Mäe kinnistule kuni 30.06.2025 (kaasa arvatud) 
ning Aktsiaselts Papiniidu Projektil tuleb tasuda 
reklaamimaks reklaami paigaldamise eest summas 
3000 eurot.

26. juuni vallavalitsuse istungil võeti vastu järg-
mised korraldused:
„Häädemeeste Huvikeskusele avaliku ürituse 
korraldamiseks loa andmine“. Korraldusega anti 
Häädemeeste Huvikeskusele luba korraldada 
Häädemeeste alevikus Häädemeeste Seltsima-
ja tagusel rannaniidul 20.07.2024 ajavahemikul 
kell 20.00 kuni 21.07.2024 kell 01.00 avalik üritus 
Niidukino Häädemeeste rannaniidul;
„MTÜ Lohelaagrile avaliku ürituse loa andmine“. 
Korraldusega anti MTÜ Lohelaagrile luba korralda-
da Häädemeeste vallas Penu külas Rannakodu kin-
nistul ajavahemikul 5. juuli 2024 kell 17.00 kuni 7. 
juuli 2024 kell 16.00 avalik üritus Lohesurfi laager 
Lohelaager 2024;
„Uulu külas Peetrikeste kinnistu elamule kasutusloa 
väljastamine“;
„Metsapoole külas Marju kinnistule puurkaevu ra-
jamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Tahkuranna külas Mere tee 17 maaüksusele pro-
jekteerimistingimuste väljastamine“;
„Metsapoole külas Tuulepealse maaüksusele pro-
jekteerimistingimuste väljastamine“;
„Orajõe külas Niidumaa maaüksusele projekteeri-
mistingimuste väljastamine“;
„Projekteerimistingimuste väljastamine tiigi ra-
jamiseks“;
„Alla lihthanke piirmäära jääva hanke korral-
damine“. Korralduse alusel viiakse läbi alla lihthan-
ke piirmäära jääv hange „Häädemeeste valda info-
stendide hankimine“;
„Haldusakti muutmine“. Häädemeeste Vallavalit-
sus täpsustab käesoleva korraldusega Häädemeeste 
Vallavalitsuse 29.11.2023 korraldusega nr 597 
„Häädemeeste alevikus Staadioni tn 9 projektee-
rimistingimuste väljastamine“ väljastatud projek-
teerimistingimusi selliselt, et kõiki projekteerimist-
ingimustes välja toodud kaubamärgiga tooteid võib 
asendada samaväärsete (samade omadustega) too-
detega;

3. juuli vallavalitsuse istungil võeti vastu järg-
mised korraldused:
„Vallavara võõrandamine enampakkumise korras“. 
Häädemeeste vallale kuulub. Häädemeeste Valla-
valitsuse 22.05.2024 korralduse nr 190 „Vallavara 
võõrandamine enampakkumise korras“ punkti 1 
alusel viidi Opel Astra Sports Tourer (969BGC) 
võõrandamiseks läbi elektrooniline oksjon. Oksjoni 
võitis eraisik pakkumisega 2 651 eurot. Isik loobus 
sõiduki ostmisest, kui selgus, et sõiduki mootor on 
defektne, mis ei võimalda sõiduki normaalset ka-
sutamist. Häädemeeste Vallavalitsus on seisukohal, 
et hoolimata sõiduki (Opel Astra Sports Tourer) 
mootori defektist, on endiselt mõistlik enampakku-
misel võõrandada ning selleks korraldatakse oksjon 
alghinnaga 300 eurot (sisaldab käibemaksu). Kor-
raldusega kinnitatakse sõiduki elektroonilise enam-
pakkumise tingimused alghinnaga 300 eurot (sisal-
dab käibemaksu);
„Liikluskeelu alase loa väljastamine“. Korralduse-
ga väljastatakse ajavahemikul 03.07.2024 kuni 
30.09.2024 liikluspiirangu liikluskeelu alane luba 
ettevõtja Uno Lehtlale (10659036), et  oleks võima-
lik liikuda Häädemeeste vallale kuuluvatel teedel 
ettevõtluseks vajaliku rasketehnikaga;
„MTÜ Randlastele avaliku ürituse loa andmine“. 
Korraldusega anti MTÜ Randlastele luba korralda-
da Uulu pargi kinnistul 27.07.2024 ajavahemikul  
kell 11.00 kuni kell 23.00 avalik üritus Uulu Lamba 
Vest 2024;
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Külliki Kiiver

Hea vallarahvas!

Selle aasta suvi on olnud eriti pikk. Kaunid ilmad 
on meid saatnud maikuust alates ja tänavune sep-
tember annab silmad ette ka mõnele möödaläinud 
suve keskpaigale. Praegu, pooles septembris, suvi 
kestab veel! Mida kõike oleme saanud kogeda 
selle pika aja jooksul! Eriline tänu kõigile kul-
tuurikorraldajatele -  jagus ju üritusi igale eale ja 
maitsele. Olles küll ise paljudel sündmustel osale-
ja, tunnistan, et igale poole siiski ei jõudnud. 1. 
augustil toimunud Anne Veski kontsert lõi ilm-
selt Häädemeeste suveaia viimaste aegade pealt-
vaatajate rekordi. Roosiaia kuninganna kontsert 
sai teoks Häädemeeste Keskkooliga igasuviselt 
koostööd tegeva tantsukooli DanceAct ja Hääde-
meeste Vallavalitsuse toel, kes panustasid selleks, 
et pealtvaatajatele oleks kontsert tasuta. Leian, et 
vallarahvas on väärt  selliseid elamusi. 
Uus kooliaasta on alanud. Häädemeeste val-
la koolides alustas kooliteed 473 hakkajat noort, 
kellest 51 astub sellel rajal esmakordselt. Olgu see 
tee täis tarkust ja imelisi avastusi! 
Alates 1. septembrist on Uulu Põhikoolis uus di-
rektor Margit Saar. Senine koolijuht Egle Rum-
berg otsustas ootamatult omal soovil ametiko-
halt lahkuda. Tänan Egle Rumbergi panuse eest 
Häädemeeste valla haridusellu. Usun ja loodan, et 
koolipere koostöö uue juhiga tuleb sisukas, meel-
div ja arendav. 
Teeb rõõmu, et Kabli Lasteaed on lõpuks saanud 
oma hoone, mis on kaasaegne ja pakub tööks uusi 
võimalusi. Ehk  saab see põhjuseks ka uute valla-
kodanike elukohavalikul. 
Volikogus läbisid esimese lugemise Häädemeeste 
valla arengukava ja eelarvestrateegia eelnõu, mille 
avalikustamine kestab 23. septembrini 2024. Avali-
kustamise ajal on kõigil võimalus teha ettepanekuid 
eelnõu täiendamiseks või muutmiseks. Samuti 
ootame vallarahvast osalema eelnõu avalikel tut-
vustustel ja eelnõu avalikul arutelul. Eelarvestratee-
gia perioodi mahuvad sellised investeeringud nagu 
hajaasustuse programmi jätkumine, Uulu lasteaia 
ehitus, valla teed, Soometsa kergtee, Häädemeeste 
Keskkooli hoone ja  Häädemeeste Lasteaia hoone 
energiatõhususe parandamine, Häädemeeste 
staadioni rekonstrueerimine. Eelarvestrateegia 
perioodil on laenukoormus planeeritud mõõdukas 
ning see ei halvenda valla finantsvõimekust. Valla 
laenu netovõlakoormus on 38,2%, arvestusüksuse 
(Häädemeeste Vallavalitsus ja AS Häädemeeste 
VK) netovõlakoormus kokku  on 52,9%. Seega 
on valla finantsseis igati rahuldav. Järgmise aasta 
eelarve koostamisega alustame lähiajal. 
Septembrikuus avaneb võimalus esitada ette-
panekuid Häädemeeste valla kaasavasse 
eelarvesse,  samuti kandidaate valla aasta ettevõtte 
nimetuse omistamiseks. Olge aktiivsed, andmaks 
teada oma ideedest ja lemmikutest.
Kindlasti palun osaleda Liivi lahe meretuulepargi 
elektriühenduste esialgsete trassikoridoride alter-
natiivide kaasamiskoosolekutel. Trassialternatiivid 
on seni teadmata ka vallavalitsusele, ministeerium 
avalikustab need kaardirakenduses 16. septembril. 
Soovin kõigile sooja mihklikuu jätku ja toimekat 
saagikoristusperioodi! 

Austusega
vallavanem Külliki Kiiver 
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„Sihtotstarbeliste eraldiste lisamine eelarvesse“. 
Korraldusega lisati Häädemeeste valla 2024. aasta 
eelarve tuludesse ja kuludesse täiendavalt laekunud 
sihtotstarbelised eraldised summas 70 773 eurot;
„Treimani külas Krapi korvpalliväljakule kasutusloa 
väljastamine“;
„Uulu külas Soometsa tee 26b maaüksusele projek-
teerimistingimuste väljastamine“;
„Reiu külas Kapteni kinnistu detailplaneeringu alga-
tamine“;
„Kabli külas Kaare katastriüksuse maa sihtotstarbe 
muutmine“;
„Jaagupi külas Luigelaiu kinnistule sundvalduse 
seadmine“;
„Haldusakti kehtetuks tunnistamine, liikluspinna 
ruumikuju muutmine, nõusoleku andmine Lepa-
külas Lohu tee 5 ja Viru tee 11 katastriüksuste piiri-
de muutmiseks ja jagamiseks, lähiaadresside ja siht-
otstarvete määramine“;
„Kabli Lasteaia töötajate koosseisu kooskõlastamine“. 
Korraldusega kooskõlastatakse Kabli Lasteaia di-
rektori poolt kinnitatud asutuse personali koosseis 
järgnevalt (ametinimetus, kohtade arv): direktor, 
0,25; õpetajad, 2,25; majandusjuhataja, 0,5; õpetaja 
assistent 4,0; pesupesija 0,17;
„Riigihanke „Laadi küla Männiku tee tänavaval-
gustuse ehitamine” tulemuste kinnitamine“. Hääde-
meeste Vallavalitsuse 30.05.2024 korralduse nr 
207 alusel viidi riigihangete registris läbi lihthange 
„Laadi küla Männiku tee tänavavalgustuse ehita-
mine” (viitenumber 280809). Hanke eesmärgiks 
on sõlmida hankeleping Laadi külas Männiku tee 
1,59 km pikkusele lõigule tänavavalgustuse ehita-
miseks. Korraldusega tunnistatakse edukaks Osa-
ühing Fooneks (10899177) poolt esitatud pakkumus 
maksumusega 49 048 eurot kui madalaima hinnaga 
pakkumus. Hinnale lisandub käibemaks;
„Vallavara kasutusse andmine“. Häädemeeste alevi-
kus Pärnu mnt 22 hoone I korrusel asuv mitteeluruum 
antakse kasutusse järgmistel tingimustel: Kerluxset 
OÜ-ga (16753492) sõlmitakse 5-aastane üürileping; 
üürile antava pinna arvestuslik suurus on 35,72 m²; 
tasu mitteeluruumi kasutamise eest on 120 eurot 
ühes kuus, mis sisaldab kõiki ruumi kasutamisega 
seotud kulusid (üür, elekter, vesi ja kanalisatsioon, 
prügi jms); Kerluxset OÜ-l on õigus kasutada üürile 
võetavaid ruume jalahooldusega seotud teenuste 
osutamiseks;
„Uulu külas Regu ja Roosi katastriüksuste jagamine, 
lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine“;
„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Korralduse alu-
sel kinnitatakse riigihanke „Laadi küla Män-
niku tee tänavavalgustuse ehitamine” alusel 
Männiku teel tänavavalgustuse ehitamise omaniku-
järelevalve teenuse osutamiseks SR Inseneribüroo 
OÜ (16540514) poolt esitatud hinnapakkumus 
maksumusega 3000 eurot (lisandub käibemaks) kui 
soodsaima hinnaga pakkumus;
„Vallavanema asendamine“. Korralduse alusel kin-
nitatakse vallavanem Külliki Kiivri (Kiiver) puhku-
sel olemise ajaks tema asendajaks ehitusvaldkonna 
abivallavanem Siim Suursild;
„Ehitustööde tellimine“. Häädemeeste Vallavalit-
suse 09.04.2024 korralduse nr 136 alusel viidi läbi 
avatud hankemenetlusena riigihange „Häädemeeste 
valla teedele tolmuvabade katete ehitamine 2024.a“. 
Hanke tulemusena selgitati välja, et madalaima hin-
naga pakkumuse tolmuvabade katete ehitamiseks 
esitas Verston OÜ (11947047). Häädemeeste Valla-
valitsus mõistlikuks ja vajalikuks kasutada Hääde-
meeste valla hankekorras ettenähtud võimalust ning 
tellida täiendavalt juurde Häädemeeste valla teedele 
mustkatete ehitustöid. Häädemeeste Vallavalitsus 
on seisukohal, et Verston OÜ-lt on mõistlik telli-
da 2130025 Mõisa-Orajõe tee tolmuvaba katte alla 
viimise ehitustööd kuni 60 000 euro ulatuses (ilma 
käibemaksuta), sest: madalaima hinnaga ehitustööde 
(tolmuvaba katte ehitustööd) pakkuja on välja sel-
gitatud riigihanke tulemustega; Häädemeeste valla 
2024. aasta eelarves on olemas vahendid tolmuva-
ba katete ehituseks; tolmuvabade katete ehitustöid 
on mõistlik ja kasulik teha plusskraadide ning kui-
vade ilmastikuoludega; Häädemeeste vallale kuu-

luv 2130025 Mõisa-Orajõe tee on sarnaselt 2130021 
Räägu tee, 2130028 Tammeti tee ja 2130017 Krundi 
teega (nimetatud teed viidi tolmuvaba katte alla) olu-
line valla piirkondade ühendustee;
„Alla lihthanke piirmäära jääva hanke korraldamine“. 
Korralduse alusel viiakse läbi alla lihthanke piirmäära 
jääv hange „Häädemeeste alevikus Staadioni tn 9// 
Staadioni kinnistul asuva staadioni rekonstrueeri-
misprojekti koostamine“, kooskõlastatakse hanke-
dokumendid ning hanke eest vastutavaks isikuks 
määratakse abivallavanem Siim Suursild.

29. juuli vallavalitsuse istungil võeti vastu järg-
mised korraldused:
„Hajaasustuse programmi projekti „Lepaküla, Kes-
küla veevarustussüsteem” aruande kinnitamine“;
„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Korraldusega kin-
nitatakse eterniidi kogumisringi korraldamiseks OÜ 
Paikre (registrikood 10836969) poolt esitatud hin-
napakkumus hinnaga 77,47 eurot ühe ära veetava 
eterniidi tonni (1000 kg) kohta kui kõige madalama 
tonnihinnaga pakkumus;
„Häädemeeste Huvikeskusele avaliku ürituse korral-
damiseks loa andmine”. Korraldusega anti  Hääde-
meeste Huvikeskusele luba korraldada 01.08.2024 
kell 20.30 kuni 24.00 Häädemeeste alevikus Suurkü-
la 2 kinnistul asuval lauluväljakul avalik üritus Anne 
Veski kontsert.

1. augusti vallavalitsuse istungil võeti vastu järg-
mised korraldused:
„Häädemeeste alevikus Pärnu mnt 26 elamu lammu-
tamiseks ehitusloa väljastamine“;
„Laadi külas Siimumetsa tee 6 abihoone püstita-
miseks ehitusloa väljastamine“;
„Reiu külas Puukooli tee 6 päikeseelektrijaamale ehi-
tusloa väljastamine“;
„Lepakülas Vanatoa maaüksusele elamu ehitusloa 
väljastamine“;
„Uulu külas Jõe tee 10 elamule kasutusloa väljas-
tamine“;
„Uulu külas Soometsa tee 36 kinnistu elamule kasu-
tusloa väljastamine“;
„Tahkuranna külas Mere tee 17 kinnistule ehitusloa 
väljastamine sauna püstitamiseks“;
„Kabli külas Lasteaia tee 4 lasteaiale kasutusloa väl-
jastamine“;
„Riigimetsa Majandamise Keskusele avaliku üri-
tuse korraldamiseks loa andmine“. Korraldusega anti 
Riigimetsa Majandamise Keskusele luba korraldada 
17. augustil 2024 kell 18.30 kuni 18. augustil 2024 
kell 01.00 Kabli külas avalik üritus Valge ÖÖ Kablis;
„Projektitoetuse kinnitamine“. Häädemeeste Val-
lavalitsusele esitati projektitaotlus õigeaegselt 
(29.11.2023), kuid koos eelmise projektitoetuse aru-
andega, mistõttu jäi taotlus käsitlemata koos kõi-
gi teiste seatud tähtajaks esitatud projektitaotluste-
ga. Arvestades nimetatud asjaoluga ning kultuuri-, 
spordi- ja noorsootöökomisjoni 2024.a juunikuu 
koosoleku protokolliga, toetab Häädemeeste Valla-
valitsus projektitaotlust  (Lohesurfi Pärnumaa Suviste 
Meistrivõistluste korraldamine Häädemeeste rannas) 
1500 euroga;
„Puude raie tiheasustusalal“ Korraldusega antakse 
nõusolek kahe hõberemmelga raiumiseks Hääde-
meeste vallas Kabli külas asuval Räägu kinnistul;
„Uulu külas Uulu Tööstusküla detailplaneeringu al-
gatamine“. Detailplaneeringu eesmärgiks on Töös-
tuse tee 2, Tööstuse tee 6, Tööstuse tee 8, Tööstuse 
tee 10 ja Tööstuse põik kinnistuste liitmine üheks ja 
ehitusõiguse andmine uue tootmis-/ärihoone ehita-
miseks;
„Uulu külas Uraveere tee 19 kinnistu detailplanee-
ringu algatamine“. Detailplaneeringu eesmärgiks 
on Uraveere tee 19 maaüksuse jagamine elamu-
maa katastriüksuseks ning ehitusõiguse andmine 
elamute ja neid teenindavate abihoonete püstita-
miseks. Planeeringuala suurus on 55413 m². Juur-
depääs planeeringualale kavandatakse Uraveere tee 
14 ja Mäealuse kinnistute ning avalikult kasutatava 
Uraveere tee kaudu;
„Nõusoleku andmine maa riigi omandisse jätmiseks, 
maa sihtotstarbe määramine“. Maa-amet esitas 

18.07.2024 Häädemeeste Vallavalitsusele teate Ora-
jõe külas Peetrimetsa katastriüksuse riigi omandisse 
jätmise menetluse alustamise kohta;
„Sundvalduse seadmine Häädemeeste vallas Trei-
mani külas 2130034 Saeveski tee kinnistule“. Enefit 
AS volitatud esindaja OÜ Kirjanurk esitas Hääde-
meeste Vallavalitsusele taotluse sundvalduse sead-
miseks Häädemeeste vallas Treimani külas 2130034 
Saeveski tee kinnistule. Kinnistu omanik on Hääde-
meeste vald. Enefit Connect OÜ planeerija on ette 
näinud sideteenuse osutamiseks sidemaakaabelliini 
rajamise;
„Sundvalduse seadmine Treimani külas“. Enefit AS 
volitatud esindaja OÜ Kirjanurk esitas Häädemeeste 
Vallavalitsusele taotluse sundvalduse seadmiseks 
Häädemeeste vallas Treimani külas riigi reformima-
ta maale. Kinnistu omanik on Eesti Vabariik, kelle 
volitatud esindaja Maa-amet on andnud sundval-
duse seadmisele kooskõlastuse;
„Sundvalduse seadmine Treimani külas Saekaatri 
kinnistule“. Enefit AS volitatud esindaja OÜ Kir-
janurk esitas Häädemeeste Vallavalitsusele taotluse 
sundvalduse seadmiseks Häädemeeste vallas Trei-
mani külas Saekaatri kinnistule. Kinnistu omanik 
on eraisik, kes ei nõustunud isikliku kasutusõiguse 
lepingu sõlmimisega. Sidekaabel paigutatakse ole-
masoleva elektrimaakaabelliini kõrvale, seega ei 
too kaasa täiendavaid kitsendusi kinnisasjale. Enefit 
Connect OÜ planeerija on ette näinud sideteenuse 
osutamiseks sidemaakaabelliini rajamise;
„Kulutuste kompenseerimine“. Korralduse alusel 
hüvitatakse Häädemeeste valla elanike registris ole-
va lapse lapsehoiuteenuse kulud Ursula OÜ poolt 
korraldatavas Põnnila Lastehoius. Lapsehoiuteenuse 
kulusid hüvitatakse seni kuni lapsele vabaneb koht 
Uulu Lasteaias;
„Konkursikomisjoni moodustamine ning konkursi 
väljakuulutamine“. Korraldusega moodustatakse 
Uulu Põhikooli direktori vabaneva ametikoha täit-
miseks läbiviidava konkursi korraldamise komisjon 
järgnevas koosseisus: Külliki Kiiver – vallavanem, 
komisjoni esimees; Helve Reisenbuk – abivallava-
nem, komisjoni aseesimees; Aule Kink – vallavolik-
ogu haridus- ja sotsiaalkomisjoni esindaja; Urmas 
Aava - kooli hoolekogu esindaja; Pärt Kukk – kooli 
pedagoogide esindaja; Gerli Jürima – kooli õppe-
juht;
„Hinnapakkumuse kinnitamine“. Häädemeeste 
Vallavalitsus esitas Päästeametile taotluse toe-
tuse saamiseks vastavalt siseministri 02.04.2024 
määruses „Kohaliku omavalitsuse üksuse riigikait-
selise kriisivalmiduse suurendamise tingimused 
ja kord“ toodud tingimustele. Päästeamet rahuldas 
taotluse ning Päästeamet ja Häädemeeste Vallavalit-
sus allkirjastasid toetuse lepingu, mis näeb ette kuue 
välikäimla hankimise Häädemeeste valla kogukon-
nakeskuste järjepidevuse tagamiseks. Häädemeeste 
Vallavalitsus küsis pakkumuse välikäimlate hanki-
miseks ettevõttelt Puumet OÜ, kes esitas kuue vä-
likäimla hinnapakkumuse maksumusega 5130 eu-
rot, millele lisandub käibemaks;
„Enampakkumise tulemuste kinnitamine“. Hääde-
meeste Vallavalitsuse 03.07.2024 korralduse nr 257 
„Vallavara võõrandamine enampakkumise korras“ 
alusel korraldati üldkasutatava andmesidevõrgu 
vahendusel Osta.ee portaalis enampakkumine nr 
215369123 - “Opel Astra Sports Tourer (969BGC), 
2012.a”, alghinnaga 300 eurot. Enampakkumise 
võitjaks osutus eraisik võidusummaga 1220 eurot 
(sisaldab käibemaksu);
„Alla lihthanke piirmäära jääva hanke korral-
damine“. Korralduse alusel viiakse läbi alla lihthan-
ke piirmäära jääv hange „Häädemeeste vallale kahe 
mobiilse generaatori hankimine“, kooskõlastatakse 
hankedokumendid ning hanke eest vastutavaks 
isikuks määratakse haldusspetsialist Morten Aasa-
roht;
„Reservfondist raha eraldamine“. Seoses  Hääde-
meeste Seltsimaja hoone 110. sünnipäevaga eral-
datakse valla reservfondist 300 eurot. Summa 
kantakse Häädemeeste valla 2024. a eelarve reserv-
fondist Häädemeeste Huvikeskuse majanduskulude 
reale.
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Pärnu maakonnaplaneeringu „Rail Baltic raudtee trassi koridori asukoha 
määramine“ ja keskkonnamõju strateegilise hindamise aruande avalik väl-
japanek ja avalikud arutelud

Avalik väljapanek ja avalikud arutelud korraldatakse Riigikohtu poolt kohtuas-
jas nr 3-18-529 tühistatud Rail Balticu trassilõikude 3A, 4A ja 4H piirkonnas, 
kus raudteetrassile otsiti uuendatud planeeringumenetluses uus asukoht, koostati 
planeeringulahendus ja viidi läbi keskkonnamõju strateegiline hindamine (KSH) 
koos Natura hindamisega ja hüvitusmeetmete kava koostamisega.   
Avalik väljapanek
Planeeringu materjalidega ja KSH aruandega, sh Natura aruandega ja hüvitusmeet-
mete kavaga saab tutvuda avaliku väljapaneku käigus perioodil 30.09-28.10.2024 
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi Rail Balticu planeeringu veebilehel 
https://www.agri.ee/parnu-maakonnaplaneeringu-rail-baltic-raudtee-trassi-kori-
dori-asukoha-maaramine-ja-keskkonnamoju rubriigis „Avalik väljapanek ja ava-
likud arutelud“. Paberkandjal materjaliga on võimalik tutvuda alates 30.09.2024 
Pärnu riigimajas (Akadeemia tn 2, Pärnu linn), Saarde Vallavalitsuses (Nõmme 
tee 22, Kilingi-Nõmme) ja Häädemeeste Vallavalitsuses (Pargi tee 1, Uulu) ko-
hapeal, asutuste lahtiolekuaegadel. 
Planeeringu materjalide ja KSH aruande, sh Natura aruande ja hüvitusmeetmete 
kava kohta saab esitada kirjalikke arvamusi kuni 28.10.2024 aadressil info@
agri.ee või Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Suur-Ameerika 1, Tallinn 
10122. 
Infokoosolek
Infokoosolekul tutvustatakse avalikustatavaid materjale, toimub arutelu ja küsi-
mustele vastamine. Infokoosolek toimub Surju Rahvamajas (Sireli, Surju küla) 
07.10.2024 kell 17.00. Infokoosolekul on võimalik osaleda ka läbi veebike-
skkonna MS Teams (link on leitav vahetult enne infokoosoleku algust Regio-
naal- ja Põllumajandusministeeriumi Rail Balticu planeeringu veebilehe rubrii-
gis „Avalik väljapanek ja avalikud arutelud“).
Avalikud arutelud
Avalikel aruteludel tutvustatakse avalikustatud materjale, esitatud ettepanekuid 
ja Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi seisukohti esiautud ettepanekute 
kohta. Toimub arutelu ja küsimustele vastamine. Avalikud arutelud toimuvad: 
• Uulu Kultuuri- ja spordikeskuses (Pargi tee 1, Uulu) 13.11.2024 kell 17.00; 
• Kilingi-Nõmme Klubis (Pärnu tn 73, Kilingi-Nõmme) 14.11.2024 kell 17.00;
• Pärnu riigimajas (Akadeemia tn 2, Pärnu linn) 15.11.2024 kell 17.00.

Planeeringuala, planeeringu sisu ja planeeringu elluviimisega kaasnevad 
mõjud
Planeeringualal paikneb Pärnu maakonnas Pärnu linna ning Saarde ja 
Häädemeeste valdade territooriumitel. Planeeringuala pindala on 1357 km². 
Eelistatud trassialternatiivile on koostatud planeeringulahendus, mis näeb ette 
raudtee arendamise põhimõtted, sh keskkonnakaitselised meetmed. Näiteks 
nähakse ette 350 m laiune raudtee trassikoridori, Surju ja Urissaare kohali-
kud raudtee peatused koos juurdepääsuteedega, eritasandilised ristumised 
veekogude ja teedega, tingimused maaparandussüsteemide toimimiseks, 
müra leevendusvajadusega alad, ökoduktid koos 500 m kaitsevööndiga ja 
altpääsud väiksematele loomadele, Rabaküla siduskoridor Luitemaa ja Ki-
kepera-Soomaa metsiseasurkondade sidususe tagamiseks ning roheline võr-
gustik Riigikohtu poolt tühistatud Rail Balticu trassikoridoris. Rail Baltic 
raudtee rajamisel ja kasutamisel kõige olulisemad leevendavad meetmed on 
näiteks müra ja vibratsiooni tõkestavad meetmed, elupaikade fragmenteeru-
mist takistavad meetmed, elupaikade kvaliteedi muutust takistavad meetmed, 
juurdepääsu tagamine  elukohtadele, põllu- ja metsamaadele. Rail Balticu 
rajamisega kaasneb oluline leevendamatu ebasoodne mõju Luitemaa met-
sistele, mis hüvitatakse hüvitusmeetmete kava alusel. Lisaks on ette nähtud 
hüvitusmeetmeid toetavad tegevused, mis aitavad vähendada võimalust, kus 
hüvitusmeetmed ei osutu seire põhjal siiski piisavalt tõhusaks ja vajalik on 
hakata otsima täiendavaid hüvitusalasid. Kavandataval tegevusel puudub rii-
gipiiriülene oluline keskkonnamõju.  
Kontaktinfo
Planeeringu algataja on Vabariigi Valitsus, kehtestaja majandus- ja töös-
tusminister. KSH aruandele heakskiidu annab Kliimaministeerium (elurik-
kuse ja keskkonnakaitse põhiüksus). 
Planeeringu ja KSH koostamise korraldaja on Regionaal- ja Põllumajan-
dusministeerium, kontaktisik Eleri Kautlenbach (eleri.kautlenbach@agri.ee, 
tel 58851327). Huvitatud isik on Kliimaministeerium (liikuvuse põhiüksus), 
Rail Baltic Estonia OÜ, RB Rail AS. 
Planeeringu konsultant on Skepast&Puhkim OÜ, mõjude hindamise konsul-
tant on SIA Estonian, Latvian & Lithuanian Environment (SIA ELLE). 

Eleri Kautlenbach
Rail Balticu projektijuht | Ruumilise planeerimise osakond
Regionaal- ja Põllumajandusministeerium

Selgunud on Liivi lahe meretuulepargi elektriühenduste esialgsed 
trassikoridori alternatiivid
Mais alanud Liivi lahe meretuulepargi elektriühenduste eriplaneeringu asukohavaliku etapis on jõutud esmaste ühendustrasside visandamiseni. 
Kaalumisel on ühendused Sindi ja Kilingi-Nõmme suunal ning esialgsete trassikoridoridega on võimalik tutvuda kaardirakenduses (avalik alates 
16.09.2024). Esialgsetest trassialternatiividest mõjutatud maaomanikke teavitatakse personaalselt. Septembris toimub nende tutvustamiseks ja ta-
gasiside kogumiseks neli avalikku koosolekut.
Hetkel ei kaaluta enam ühendusvõimalusi läbi Audru põhivõrgu alajaama. Regionaal- ja põllumajandusministeeriumi planeeringute osakonna nõuniku Anne 
Martini sõnul on planeerimisprotsessi siht leida trassile asukoht, mis minimeerib mõjusid inimestele ning loodusele, kuid on majanduslikult teostatav. “Eriplanee-
ringust puudutatud kinnistu omanikele on saadetud ka täpsem info, et hoida neid projekti arengutega pidevalt kursis. Ehkki trassi täpne asukoht ja maavajadus 
selgub planeerimisprotsessi käigus eeldatavasti 2026. aastaks, annavad valminud esmased alternatiivid juba aimduse tulevastest ühendustest,” ütles Martin.
Eriplaneeringu koostamisel tehakse tihedat koostööd kohalike omavalitsustega, kes on piirkonna ja selle vajadustega kõige paremini kursis. Planeerimisel soovi-
takse arvestada ka kohalike elanike huvidega. “Valminud kaardirakenduses on näidatud esialgsed ühenduste asukohad, millega edasi töötame. Kogume arvamusi, 
viime läbi põhjalikke uuringuid ja hindame hoolikalt planeeringu elluviimisega kaasnevaid sotsiaalseid, kultuurilisi, majanduslikke kui ka keskkonnale avaldu-
vaid mõjusid,” selgitas Martin. Ta lisas, et tähtis on korraldada planeerimisprotsess koostöös ja dialoogis. Inimestele on oluline tagada võimalus öelda sõna sekka 
kogu planeerimisprotsessi vältel ja seega on esialgsete trassikoridoride alternatiivide tutvustamiseks kavandatud mitmed kohtumised kohalike elanikega.
Enefit Greeni meretuuleenergia arendusjuhi Karmo Kõrveki sõnul toimusid tegevused trasside täpsustamiseks kogu suve, kuid palju tööd on veel ees. “Parim 
trassialternatiiv selgub ühistööna, kuhu oma tagasisidega saab panustada nii kohalik elanik, kohalik ettevõtja kui ka ametiasutus. Planeeringu eesmärk, milleks on 
ühendada 2030 aastaks 4 TWh taastuvenergiat Eesti põhivõrku, on ambitsioonikas, ent kõigi osapoolte koostöös võimalik,” ütles Kõrvek.
Elektriühenduse trassikoridori asukoha otsustab valitsus arvestades kogukondadega tehtud koostöö ja mõjude hindamise tulemusi eeldatavasti 2026. aastal. Sel-
lele järgneb täpsem projekteerimine, mis paneb aluse ühenduse väljaehitamiseks hiljemalt 2030. aastaks.

Kaasamiskoosolekud esialgsete trassikoridori alternatiivide tutvustamiseks toimuvad:
● 23.09.2024 kell 17.00 Paikuse osavallakeskuses (Pärnade pst 11, Paikuse)
● 24.09.2024 kell 17.30 Häädemeeste Seltsimajas (Suurküla 4, Häädemeeste)
● 25.09.2024 kell 17.30 Kilingi-Nõmme klubis (Pärnu tn 73, Kilingi-Nõmme)
● 30.09.2023 kell 17.30 veebikohtumine
Lisainfot planeeringu kohta leiab aadressil www.liivielekter.ee. 

Lisainfo:
Anne Martin, Regionaal- ja põllumajandusministeeriumi planeeringu osakonna nõunik
anne.martin@agri.ee, tel. 5802 3933
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Rail Balticu Pärnumaa planeering on avalikuks aruteluks valmis –huvilised 
saavad kaasa rääkida
Eleri Kautlenbach
Rail Balticu projektijuht | Ruumilise planeerimise 
osakond
Regionaal- ja Põllumajandusministeerium

Rail Balticu parimaks osutunud trassialternatiivile on koostatud 
planeeringulahendus, mis näeb ette raudtee arendamise põhimõt-
ted, keskkonnakaitselised meetmed, hüvitusmeetmed ja neid 
toetavad meetmed. Ametiasutused on planeeringumaterjalid 
kooskõlastanud, nüüd on aeg arvamust avaldada kõigil huvilis-
tel. 
Infokohtumisel ja avalikel aruteludel tutvustatakse planeeringu-
lahendust ja kaasnevaid mõjusid, sh mida kavandatu maaoma-
nikele ja kogukondadele tähendab. Kõik saavad esitada küsi-
musi ja kohtumiste lõpus on võimalik soovi korral saada infot 
selle kohta, kas ja mida planeeringuga tema kinnisasjale või selle 
lähedale planeeritakse ja kuidas see teda mõjutab.  
350 meetri laiune trassikoridor koos Surju ja Urissaare ko-
haliku peatusega 
Tagamaks piisav ruum raudtee projekteerimiseks, on trassikori-
dori laius 350 meetrit. Kavandatud kohalikud raudtee peatused 
Surjus ja Urissaares muudavad inimestele kättesaadavamaks 
suured keskused, kus asuvad töökohad, koolid, lasteaiad ja muud 
olulised teenused.
Rail Balticu raudtee saab olema kogu ulatuses tarastatud, et 
tagada ohutus. Teedevõrgustiku jätkuvaks toimimiseks kavan-
datakse raudteega eritasandilised ristumised, juurdepääsuteed 
kohalikele raudtee peatustele ning uued juurdepääsu- ja ühen-
dusteed. Mõned teed ka suletakse. Sellele vaatamata tagatakse 
juurdepääs nii elukohtadele, kui ka põllu- ja metsamaadele. 
Planeeringuga nähakse ette müra leevendusvajadusega alad 
müra ja vibratsiooni tõkestamiseks. Planeeringule järgneva raud-
tee projekteerimisel leitakse kõige sobilikumad lahendused nii 
inimese tervisele avalduvate mõjude ennetamiseks kui ka müra-
tundliku elustiku kaitseks.  
Loomadele kaheksa ökodukti
Planeeringuga luuakse võimalused loomade liikumiseks ja ro-
hevõrgustiku toimimiseks ning nähakse ette elupaikade kvali-
teedi muutust takistavad meetmed. Elupaikade killustamise 
vältimiseks on kavandatud veekogudega ristumisel läbipääsud 
väiksematele loomadele ning 8 ökodukti koos kaitsevööndiga. 
Rohevõrgustiku paremaks toimimiseks nähakse roheline võrgus-
tik uuesti ette Riigikohtu poolt tühistatud Rail Balticu trassiko-
ridoris. 
Raudtee rajamisega kaasneb oluline ebasoodne mõju Luitemaa 
metsistele, aga see hüvitatakse. Eesmärk on tagada metsistele 
elupaiga samaväärne toimivus, mis on enne raudtee rajamist. 
Selleks luuakse tingimused, mis võimaldavad praeguse 13 met-
sisekuke arvukuse kasvu 24 kukeni. Kavandatakse metsisele 
uued elupaigad ja mängualad ning tagatakse Luitemaa linnuala 
metsiste sidusus teiste lähiala metsise mängudega. Nii on võima-
lik vältida Luitemaa metsiste asurkonna isolatsiooni jäämist ja 
hääbumist. Hüvitusmeetmed tuleb ellu viia esimesel võimalusel 
ja kindlasti enne Rail Balticu ehitustegevust. Hüvitusmeetmete 
tõhususe kontrolliks nähakse ette metsiste regulaarne seire. 
Hüvitusmeetmete tõhususe tagamiseks on ette nähtud hüvitus-
meetmeid toetavad tegevused. Need on meetmed, mis aitavad 
vähendada võimalust, kus hüvitusmeetmed ei osutu seire põhjal 
siiski piisavalt tõhusaks ja vajalik on hakata otsima täiendavaid 
hüvitusalasid. Üheks teotavaks tegevuseks on arendus- ja majan-
dustegevuse reguleerimine puhveraladel, kus on metsise põhi-
line elupaiga kasutusala ning mille säilimine ja kvaliteet on olu-
line hüvitusaladele seatud eesmärkide saavutamiseks. Näiteks 
reguleeritakse riigimaal metsise Eesti looduse infosüsteemi kan-
tud leiukohas ja Rabaküla siduskoridoris metsa majandamist. 
Eramaal metsa majandamisele piiranguid ei seata. On vaid üks 
erand, mis puudutab paari maaomanikku – metsise mängupaigas 
on uuendusraied lubatud, kui oluline ebasoodne mõju metsisele 
on välistatud. Puhveralas riigi- ja eramaal reguleeritakse ka 
raadamist ehk raieid, mille eesmärk on mets lõplikult likvideeri-
da. 
Hüvitusmeetmeid toetavad tegevused puhveraladel on ajutise 
iseeloomuga. Arendus- ja majandustegevust puhveralades re-

guleeritakse ajutiselt, kuni metsisele avalduva mõju hüvitamiseni ehk hüvitusmeetmete kavas 
toodud seireperioodi lõpuni, kokku umbes kümme aastat. Kui selleks ajaks on hüvitamise 
eesmärk saavutatud, toimub edasine lubade menetlemine ja andmine arendustegevuste ja ma-
jandustegevuse kavandamisel tavapärasel viisil, arvestades jätkuvalt Natura aladele avaldu-
vate ebasoodsate mõjude vältimise vajadust.  
Kõik huvilised on oodatud kaasa rääkima
Rail Baltic on Eestis ja ka Balti riikides üks olulisemaid taristu projekte. Rail Balticu raja-
mine täidab mitmeid Eesti riigi jaoks avalikes huvides seatud pikaajalisi eesmärke. Parenevad 
inimeste ja kaupade liikumisvõimalused. Seeläbi avarduvad hariduse- ja tööjõuareaalid, tu-
gevneb Eesti konkurentsivõime kasv ja majandusareng. Elektrifitseeritud Rail Balticu rajamise 
ja kasutamisega kaasneb ka positiivne mõju inimeste tervisele ja keskkonnahoid – väheneb 
maanteetranspordist tulenev õhu- ja mürasaaste ning süsinikuheide. Suureneb ka liiklusturva-
lisus, sest raudteeliiklus on umbes 30 korda turvalisem kui autodega liiklemine.
Materjalidega on võimalik tutvuda 30.09-28.10.2024. Materjalid on elektroonsena leitavad 
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi Rail Balticu planeeringu veebilehel rubriigis „Ava-
lik väljapanek ja avalikud arutelud“. Paberkandjal Pärnu riigimajas, Saarde ja Häädemeeste 
Vallavalitsuses. Kirjalikke arvamusi saab edastada kuni 28.10.2024 aadressil info@agri.ee või 
Regionaal- ja Põllumajandusministeerium, Suur-Ameerika 1, Tallinn 10122. 
Infokoosolek toimub Surju Rahvamajas 07.10.2024 kell 17.00. Infokoosolekul on võimalik 
osaleda ka läbi veebikeskkonna MS Teams (link on leitav vahetult enne infokoosoleku algust 
Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi Rail Balticu planeeringu veebilehel rubriigis „Ava-
lik väljapanek ja avalikud arutelud“).
Avalikud arutelud toimuvad 13.11.2024 Uulu Kultuuri- ja spordikeskuses, 14.11.2024 Kilin-
gi-Nõmme Klubis ja 15.11.2024 Pärnu riigimajas. Kõik kohtumise algavad kell 17.00. 
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Häädemeeste valla sportlased käisid valda esindamas Rannamängudel
Aire Kallas-Maddison
kultuurinõunik

3. augustil toimusid XXXI Rannamängud Audrus. Mõõtu võeti 10. erineval spordialal. Mängudel osales 5 võistkonda. Lisaks Häädemeestele veel Kihnu, Lääne-
ranna, Audru ja Tõstamaa võistkonnad. Häädemeeste valda käisid esindamas 29 võitlejat. 
Rannamees ja rannanaine võistluselt tõid Annely Lihtne ja Hannes Maal 2. koha. 

Fotod: erakogu

SPORT

13.-14. juulil selgusid Ida-Virumaal Mäetagusel 47 korda Eesti meistrid ammulaskmises. Osavõtt võist-
lustest oli arvukas. Esmakordselt selgitati Eesti meistrid teisel päeval duell-laskmises.
Kolmekodseks Eesti meistriks tulid Viljandi „Noole“ amburid Merike Kahk ja Mati Sereda. Harjutuses 
IR 900 tuli meeste võitjaks võistluste parima tulemusega Kaido Pärnoja 821 p, järgnesid Ain Järvesaar 
ja Teet Tagapere. Naiste konkurentsis saavutas Maarika Atka kolm hõbemedalit ja Sale Leppik hõbe-
medali. Kadettidest saavutas Robert Järvesaar kaks kulda ja hõbeda. Teise hõbeda teenis Ain Järvesaar 
duell-laskmises, kaotades viimase seeriaga klubikaaslasele Teet Tagaperele 4-6.
Kokku võitsid Häädemeeste AK amburid Eesti meistrivõistlustelt 20 medalit, nendest 4 kuldset, 9 hõbe-
dat ja 7 pronksi.
Hooaja lõpp tuleb ammulaskjatel kiire. Nelja nädala jooksul selguvad Pärnumaa meistrid Häädemees-
tel, maailmameistrid Horvaatias Zagrebis ja Häädemeeste valla meistrid Häädemeestel.

Amburid selgitasid Eesti meistreid
Aleksander Tõnis Joarand

Fotod: Eesti Amburite Liit

Juhtkonnavõistlusel saavutasid Ants Järv ja Iris Hahlberg väga tasavägises võistluses 5. koha. 
Köieveos võitlesid Markus Lehtla, Janek Jõe, Valdur Sepp, Ardo Kallas, Hannes Maal ja Aarne Raev välja 2. 
koha. 
Discgolfis saavutasid Tenno Männik, Klen Liiva, Egert Tammeleht ja Annika Silde 3. koha. 
Orienteerumises olid osavamad ja kiiremad meie vallast Ardo Kallas ja Hannes Maal, kes said 4. koha. 
Mälumängus tõid 4. koha punktid koju Viktor Koop, Helju Viirg, Annika Silde ja Egert Tammeleht. 
Meeste võrkpallis saavutasid Jaak Looring, Margus Mandel, Karl Kivisto, Klen Liiva ja Kaspar Timusk 2. koha. 
Naist võrkpallis saavutasid Anett Kentauria Liiva, Piret Lepik, Klarika Kunst ja Ülle Männiste 2. koha. 
Kegejõustikus jõudsid medalikohtadele NV 60m jooksus 1. koht Annely Lihtne, MV 60m jooksus 2. koht Valdur 
Sepp ja 3. koht Mario Maddison, NV 500m jooksus 1. koht Annely Lihtne, 1000m jooksus 2. koht Jaak Looring, 
MV 1000m jooksus 1. koht Mario Maddison, NV hoota kaugus 1. koht Annely Lihtne, MV kuulijännis 1. koht 
Valdur Sepp, 2. koht Janek Jõe. NV kuulijännis 1. koht Annely Lihtne.
Kergejõustikus meeskondlikult saavutati 3. koht. 
Üldkokkuvõttes jäime väärikale 4. kohale. 
Suured tänud kõigile sportlastele, kes osalesid ja oma panuse andsid.

MV kuulijänni võitjad

Keskel Annely Lihtne, kes tõi koju vähemalt 
4 medalit

Köieveo meeskond 1000m jooksu algus mehed ja meesveteranid

Seeniorsportlased 
võistlesid Jõgeval
Aleksander Tõnis Joarand

Eesti seeniorspordi ja spordiveteranide liidu 57 sport-
mängud toimusid 10.-11. augustil Jõgeval.
Pärnumaa 146 liikmelisse võistkonda kuulus 11 see-
niorsportlast Häädemeeste vallast.
Kabevõistlustel saavutas naiste individuaalturniiril 
kolmanda koha meie Irma Nahkor. Viimases voorus 
õnnestus Irmal võita esikohaomanikku Marika 
Azojani. Võistkondlikult saavutas Pärnumaa SVK 
kabevõistkond Jõgeva I, Tallinna ja Jõgeva II järel nel-
janda koha. Võistkonnas veel August Morosov Pärnust 
ja Vello Stimmer Saarde vallast.
Naiste turniiril saavutas 85.a Helmi Gustavson kahek-
sanda koha.
Kokkuvõttes saavutasid Pärnumaa SVK suurte maa-
kondade arvestuses esikoha, edestades Tallinna linna 
ja Tartut.

Häädemeeste valla sportlaste tulemused 
vabariiklikel suvemängudel

NAHKOR, IRMA (1945) KABE- (PRONKS)
GUSTAVSON, HELMI (1938) KABE- (PRONKS)
METSNIK, JAANUS (1983) VÕRKPALL M40- (KULD)
TAVETER, ANU (1972) KJ– 1500M (HÕBE)
SEPP, VALDUR (1978) KJ– KETAS (HÕBE), ODA 
(PRONKS), KUUL (4), KAUGUS (5)
JÕE, JANEK (1980) KJ– KETAS (4), ODA (5), KUUL (5)
ERENURM, TARMO (1962)  KJ– ODA (4), KAUGUS, 
KETAS
MAISTE, ANDRUS (1964) KJ– 1500M (5), 60M
MAASING, ANNIKA (1975) KJ– KUUL (HÕBE), KE-
TAS (HÕBE), KAUGUS (PRONKS), ODA
LEMMIK, JUTA (1961) KJ– 60M  - (KULD), 400M 
(HÕBE), KAUGUS (PRONKS)

Pärnumaa SVK
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See oli 2023. aasta juulis, kui õhtul televiisorist uudiseid vaadates nägin, et kuskil on toimunud selline huvitav üritus 
nagu Mudajooks! No põnev tundus, ikka väga põnev! Pikalt ei mõelnud ning küsisin paarilt healt kaaslaselt, et kas 
panen järgmiseks aastaks kirja? Ega siis aastajagu eriti ette mõelda ja nii oldi minu plaaniga ruttu nõus. 
Aasta lendab ju kiirelt ja juba oligi 13. juuli 2024 ning toimus Pajusi IX Mudajooks Põltsamaa vallas. See on rah-
vaspordiüritus, mille populaarsus kasvab iga aastaga ja sel aastal oli osalejaid 855 (mullu oli siiski paarsada osalejat 
rohkem). Rada on kuni 10 kilomeetrit pikk ja läbimiseks aega 4 tundi. Mis see siis ära ei ole, onju? 
Eks jooksjaid on kahte tüüpi: need, kes panevad kohe liduma “kuldmedal” silme ees ja need, kes kulgevad. Hiljem 
lugesime, et esimene mees jõudis finišisse ühe tunni ja ühe sekundiga, aga meie pundil oli ühe tunniga alles 2 km lä-
bitud. Muidugi tõdesime, et esimestel on see mülgastes ja mudas sumpamine kergem, kuna rada ei ole veel nii songi-
tud ja pehme ning lõpus olijatel annab ikka minna, aga selle eest lõbu kui palju. 
Mis seal siis toimub? Lühidalt öeldes on see takistuste ületamine. Meid ootas ees märgistatud rada täis erinevaid 
takistusi, mida tuleb ületada ronides, kõndides, joostes, rullides, ujudes, roomates, hüpates, sukeldudes – nii kuidas 
aga võimalik ja oskad-suudad. Kõlab hullumeelsena, aga tõesti - oligi...hullumeelne! See on üsna soine ala jõe ääres, 
kus parmud olid varblase suurused ja nii oligi parem õlgadeni vees või mudas püsida. 
Lõpetades olime küll füüsiliselt ning vaimselt kurnatud, aga samas valdas kogu organismi mõnus rammestus mitme-
kordsest eneseületusest. Paar kilomeetrit enne lõppu vaatasime selja taha ning tundus, et meist tagapool on veel päris 
suur rahvamass, aga lõpuni jõudes avastasime, et oleme peaaegu viimased, kümmekond mudast kuju vast tagapool. 
Mõtlesimegi siis, et milleks üldse osaleda või kaasa teha, kui lõpupoole lihtsalt “viilida” ja otseteid või rajaäärset 
kallast finišisse kulgeda? Meie auks peab ütlema, et ületasime algusest lõpuni kõik takistused. Ainult üks mudaauk oli 
nii sügav ja raske, et tugevad mehed soovitasid kõrvalt minna ja nii me ka tegime. 
Sõprus ja hoolivus on rajal tuntav, sest ega ikka libedast ja ligasest mudakaldast ise üles ei roni. Lükkad alt ühe üles 
kaldale, tema sikutab sinu üles ja ikka nii edasi. Rada on kunstlikult tehtud-tekitatud, paar päeva hiljem karjamaal 
kõik augud kinni aetud. Mudases vees või siis rinnuli virtsa konsistentsiga lägas (ainult ilma virtsa lehata) sumbates, 
suud-silmad läga täis, naersime, et oleme nagu mingis filmis, kus 20 aastat vangikongi seina sisse tunnelit kaevatud 

Foto: Tiit Tamme

Kuidas Häädemeeste naised mudavanne võtmas käisid
Marju Aasma

Foto: Anti Kiitsak

Külade suvemängude parimad on Võiste alevik, Surfiküla ja Krundiküla

11. augustil toimusid Jõulumäel Häädemeeste valla 
II külade suvemängud. Seekordsel mõõduvõtmisel 
osalesid 9 küla meeskonnad. Oma osavust näidati 
võrkpallis, discgolfis, mälumängus, vankriratta 
veeretamises, ammulaskmises, korvpallitriblingus, 
orienteerumises, SUP- lauga sõitmises ja 
puussuuskadel suusatamises. Lisapunke anti 
meeskondadele esinduslikkuse eest (ühtsed särgid, 
küla lipp jne).
Võistluste esikolmikut autasustati karikate ja 
kinkekaartidega summas 100 – 300 eurot.
Üheksast alast läks punktiarvestusse kaheksa. Punkte 
kokku liites jäid 1.-2. kohta jagama Võiste alevik ja 
Surfiküla, kolmanda koha saavutas Krundiküla.
Ehkki kohapeal tehtud üldkokkuvõtte alusel pääsesid 
esikolmikusse Võiste alevik, Surfiküla ja Lepaküla, 
osutus väljahõigatud lõpptulemus ekslikuks. 
Vabandame kõigi osalejate ees punktiarvestuses 
toimunud eksimuste pärast.
Täpsustatud ja parandatud andmete kohaselt jäid 
üldkokkuvõttes esimest ja teist kohta jagama Võiste 

Mehis Heinsaarele meeldib viibida  
looduses. Foto: erakogu

Aire Kallas-Maddison
kultuurinõunik

Fotod: Jüri Ollino

alevik ja Surfiküla, kolmandale kohale tõusis Krundiküla, kellele omistatakse väljateenitud autasu kolmanda koha eest. Lepakülale esialgsete tulemuste alusel 
välja antud autasu jäetakse Lepakülale.
Suur tänu Jõulumäe Tervisespordikeskusele, kohtunikele, võistkondade kokkupanijatele ja võistlejatele suurepärase sportliku päeva eest!
Ülevaade alade lõikes ja pildigalerii on leitavad Häädemeeste valla koduleheküljelt.

ja nüüd lõpuks džunglis põgeneme. Elamus oli tõesti super ja ega seda ei oskagi täpselt kirjeldada. Seda peab ikka ise kogema. 
Lõpetasime kolmekesi koos ning aeg oli 3 tundi, 33 minutit ja 38 sekundit. Ei saa muidugi ka nimetamata jätta, et ühe oma kaaslasega kuulusime suisa seeniorite 
ridadesse ja minust oli üks osaleja aasta vanem. Enamik osalejaid olid ikka noored. Sellest ei olnud ka midagi, et finišis püttidest pesuvesi lõpuks otsas oli, sest 
tiik oli läheduses. 
Ah et mida selga ja jalga paslik panna? Pane mis tahad, mine või ballikleidis. Kerged liibuvad riided muidugi head ja jalga jalanõud, mis püsivad. Rajaäär oli 
üksikuid ketse-tossusid täis, mille teine paariline mudaaugus. 
Mida siis kokkuvõttes öelda? Nagu teada, on muda nahale kasulik. Kolm ja pool tundi mudavanne võttes saime silmaga nähtavamalt nooruslikuma jume ja rõõm-
sa meele ning järgmise aasta iluprotseduuridele piletid juba ostetud. Häädemeestel ikka hääd ja vahvad naised!
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METSAPOOLE PÕHIKOOLHÄÄDEMEESTE KESKKOOL

TAHKURANNA LASTEAED-ALGKOOL

Häädemeeste Keskkooli 1. klass: Mirelle Antson, Imaake-Mia Artma, 
Annilii Brunfeldt, Eliise Helmja, Triin Johanson, Henry Kivilo, Raneth Lepp, 
Kirsika Lorents, Leo Marjamägi, Martin Maal, Bennet Muhu, Victoria Nuut, 
Aadu Lucas Näär, Sten Russing, Berit Rätsep, Sander Sein, Mia-Ronja 
Siim, Ragnar Tähemäe, Karlis Vesik 
Klassijuhataja Mai Nitschke 

Uulu Põhikooli 1. klass: 
Margus Erismaa, Lisbeth Hahlberg, Renar-Sebastian Hõbemägi, Lisette 
Johanson, Anelle Kiviselg, Lucas Dominic Kongus, Joosep Kordmaa, Lui-
sa Kostenok, Henri Kruusmägi, Kaspar Kukemelk, Hugo Kuusemets, Mirtel 
Laats, Kris Keron Leemet, Hanna-Liisa Lilleväli, Ron-Matthias Piirsalu, Li-
sette Saagim, Serenity-Eha Sarapik, Rodric Sarapuu, Miina-Liise Soomets, 
Rovy Toomsalu, Jaret Voll, Saara Värk, Aksel Övermark
Klassijuhataja Sirje Kõresaar
Foto: Berit Allika

Tahkuranna Lasteaed-Algkooli 1. klass: Jakob Grosšmidt, Karl-Markus 
Jürgenson, Armin Christian Kuld, Robin Leetsaar, Rasmus Masso, Elisabeth 
Roosmaa ja Marleen Tomp 
Klassijuhataja Terje Eesnurm
Foto: Marju Tomp

Uus töötaja Häädemeeste Keskkoolis

Mina olen Kerli. Alustasin uuest õppeaas-
tast Häädemeeste Keskkoolis huvijuhina. 
Pärit olen ma Viljandist, kuid pool elust 
olen elanud Pärnus. Rajades mõned aas-
tad tagasi pere ja kodu, oli soov kolida lin-
nast eemale maale, milleks osutuski väike 
külake armsas Häädemeeste vallas, kus 
kasvatame kahte väikest last, kahte kassi ja 
kanu.
Erialalt ning eelnevalt olen toimetanud 
hoopis turismivaldkonnas, kuid uues kodu-
kandis avanes tore võimalus alustada uutel 
radadel ning paralleelselt alustasin ka õpin-
guid Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriaka-

Sellest sügisest õpetab Tahkuranna Lastaed-
Algkoolis muusikat Joanna Jürimäe
Olen suur muusikaentusiast - usun ja soovin, 
et iga laps leiaks läbi aia- ja koolitee kontakti 
muusika- ja üleüldisemalt helilise maailma-
ga. Leian, et muusika võiks olla vajalik tööri-
ist eesmärkide saavutamisel ja hea sõber kogu 
eluks. Minu muusikaline taust: Õppinud - R. 
Tobiase nimeline muusikakool - eriala vii-
ul, University of South Wales - Performance 
& Media, EKA - toote- ja keskkonnadisa-
in. Laulnud - KÜG Segakoor; BBC Choir 
Wales, ansambel “Hiiu Naine” Õpetanud - 
Muusikamängude ring Pärnus, Häädemeeste 
kool, Tori kool, eratunnid solfedžos. Kui ma 
parasjagu ei laula, pilli ei mängi või ei õpeta, 
siis mängin oma kahe koolieelikust lapsega, 
spordin looduses või loon paremat maailma 
vabakutselise disainerina.

deemias kogukonnahariduse ja huvitegevuse erialal. Lapsed, noored ja nen-
dega seonduv oli ja on mulle üheks südameasjaks.
Ootan põnevusega uusi väljakutseid ning meeldivat koostööd.
Kerli Talts

Foto: erakogu

Foto: erakogu

Metsapoole Põhikooli 1. klass: 
Romet Vaik, Marten Tuuling
Klassijuhataja Jane Murulauk
Foto: Danel Rinaldo
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Õpetajad ühendasid suvel meeldiva kasulikuga 

Häädemeeste Keskkoolil on Erasmus+ akrediteering ning selle raames on võimalik õpilastel ja õpetajatel käia õppimas ja kogemusi hankimas erinevates Euroopa 
riikides. Sel suvel käisid õpetajad Erasmus+ raames koolitustel ning räägivad oma põnevatest reisi- ja õppimiskogemustest. 
Ave Varik: Kui pakutakse võimalust minna, siis mina tavaliselt lähen. Valisin Erasmus+ programmis õpetajatele suunatud koolituste hulgast kursuse “Game-
based learning and gamification - mängupõhine õpe ja mängustamine”, mis toimus 21. – 27. juulil Kreekas, Santorini saarel. Sageli arvatakse, et õppimine on 
tõsine töö ja klassiruumis mängimine vaid ajaraiskamine. Ei ole tõesti lihtne pakkuda mängulisi õppetegevusi nii, et see õpetatavat teemat vajalikul moel toetaks, 
kuid hoolikalt valitud ja ettevalmistatud mänguline õppetegevus võib aidata õpilastele keerulisi teemasid lihtsamalt selgeks teha, tekitab positiivseid emotsioone 
ja haarab kaasa. Seda peent kunsti õppima läksingi.
Aristoteleski väitis 4. sajandil eKr, et inimene õpib 
kõige paremini ise tegutsedes, seetõttu pean tähendus-
likuks, et kursus toimus just Kreekas. Imeilusa sinise 
Egeuse merega ümbritsetud Santorini on vulkaan-
ipurske tagajärjel tekkinud aktiivse vulkaaniga saa-
restik. Vulkaanid on ettearvamatud, kuid geoloogid 
rahustavad, et Santorinil pole lähima 20000 aasta 
jooksul tarvis muret tunda. 
Kreekaga seostuvad üldse suured numbrid. Santorini 
pealinna Fira muuseumis demonstreeritakse hulga-
nisti erinevaid 17. sajandist eKr pärinevaid anumaid 
ja freskosid, millel olevad pildid jutustavad tolleaegsest kõrgkultuurist. Esemed on leitud Lõuna-Santorinilt 
praegusest Akrotiri asulast, kus toimuvad siiani väljakaevamised. Seda ei pea küll ilmselt liiga tõsiselt võtma, 
aga Platoni versiooni kohaselt oligi müütilise Atlantise linna asukoht seesama Akrotiri asula, mis 3400 aasta eest 
vulkaanipurske tagajärjel hävis.
Oli kuidas oli, aga Santorinit külastades sattusin mõnusate randadega romantilisse ja külalislahkesse paika, mida 
oli tore Rumeeniast, Ungarist, Horvaatiast, Küproselt ja Poolast kohale tulnud õpihimuliste kolleegidega nauti-
da. Üheskoos leidsime, et kursus jäi seekord pisut kahvatuks. Lootsime kohata hulgaliselt ideid loovateks män-
gulisteks tegevusteks, mida saaks kohandada erinevate õppeainete ja tasemete jaoks, kuid pakuti vaid peamiselt 
noorematele õpilastele suunatud hariduslikke online-mänge. Suurimaks väärtuseks saadud käigust pean silma-
ringi avardumist ja Kreeka ajalooga tutvumist ning kontaktide loomist kolleegidega põnevatest paikadest, kuhu 
edaspidi ehk õpilastega koos minna.

Fotod: erakogu

Õpetaja Astrid Rosenberg osales 8.–13. juulil Maltal koolitusel “Coding and Robotics Made 
Easy”.  
Valisin robootika ja kodeerimise teemalise koolituse, kuna tundsin vajadust end sel alal täienda-
da, et pakkuda õpilastele midagi uut, huvitavat, harivat ja kasulikku. Koolitus toimus väga ilusas 
ja ajaloolises kohas Vallettas, Maltal. Malta on imekaunis saareriik Vahemere keskosas, mis on 
tuntud oma rikkaliku ajaloo, kaunite randade ja sooja kliima poolest. Malta pealinn Valletta on 
tuntud oma barokkstiilis arhitektuuri ja kitsaste tänavate poolest. 
Tutvusime koolitusel osalejate ametite ja koolidega. Lähemalt sain tuttavaks Budapesti ülikooli 
õppejõuga, kellega hoiame ka edaspidi kontakti. Koolitusel saime katsetada mitmeid erinevaid 
roboteid ja arendusplaate. Sain uusi ideid, kuidas meie koolis olevaid roboteid veel uudsel vii-
sil kasutada. Üllatav oli avastada, et meil on robotid, millega õpetatakse ka ülikooli esimestel 
aastatel informaatika eriala üliõpilasi programmeerima. Koos osalejatega analüüsisime, kuidas 
roboteid ja programmeerimist õppetöösse integreerida ning arutasime, miks peaks alustama al-
goritmilise mõtlemise õpetamist juba esimeses klassis. Minu jaoks oli üllatav fakt, et arvutimäng 
Minecraft on hariduslik õppemäng – õpetajatele on loodud õppekava ja tunnikavad, mille kaudu 
õpitakse algoritmilist mõtlemist ja programmeerimist. Kursusel tutvusime lähemalt ka Scratchi 
(animatsioonid, mängud jms) ja micro:bitiga. 

Reisil tutvusin Malta vaatamisväärsustega. Külastasin näiteks Malta peamist kunstikeskust Spazju Kreattiv. Spazju Kreattivi eesmärk on edendada ja toetada 
loovust kõigis selle vormides, pakkudes platvormi nii kohalikele kui ka rahvusvahelistele kunstnikele. Keskuse visiooniks on olla kohtumispaigaks, kus kunst ja 
loovus saavad kokku, et inspireerida ja harida kogukonda.
Külastasin Grand Master’s Palace’i, mis on osa Valletta UNESCO maailmapärandi nimistusse kuuluvast alast. Lisaks käisime Gozo saarel, mis on Malta saares-
tiku suuruselt teine saar ning on tuntud rahuliku atmosfääri, maaliliste vaadete ja rikkaliku ajaloo poolest. 

Fotod: erakogu

Õpetaja Viktor Koop osales 14. – 26. juulil Iirimaal Dublinis inglise keele õpetajate 
praktilisel kursusel, mis oli pühendatud Iirimaa ajaloole ja kultuurile ning õpetajate 
suulise keeleoskuse arendamisele. Kursus toimus ajaloolises 16. sajandil asutatud 
Trinity College`is. Õppeasutuse on lõpetanud suur osa Iirimaa eliidist ning tänapäeval 
on ta arvestatav teaduskeskus ja iiri identiteedi hoidja. Kümnepäevasel kursusel to-
imusid ettekanded, arutelud ja vestlused tänapäevastel teemadel. Osalejaid oli 14 
riigist ja arvamusi “seinast-seina”. Hämmastavana mõjus lääne-eurooplaste naiivsus 
käimasoleva Ukraina sõja osas. Õhtupoolikul külastati muuseume ja tehti giidiga jalu-
tuskäike Dublini kesklinnas. Iirimaa on eestlastele omaseks ja tuttavaks saanud. Prae-
gune aeg ei ole aga saareriigile kõige parem - suur immigratsioonisurve, omakultuuri 
taandumine ja hinnatõus. Iirimaa ei ole juba ligi 5 aastat odav maa. Kursus avardas 
silmaringi ning pakkus vaheldust suurlinna sagina ja valikuvõimalustega. Loodetavasti 
kuulevad ka õpilased muljeid Iirimaa hetkeseisust ja võludest.

Häädemeeste Keskkooli õpetajad Astrid Rosenberg, Ave Varik, Viktor Koop Fotod: erakogu
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Hajaasustuse programmi toetused 
2024. aastal

Hajaasustuse programmi toetuse saajad kinnitati Häädemeeste Vallavalitsuse 
20. juuni 2024 korraldusega nr 242. Toetuste kogumaksumus on 83 533,60 eurot, millest 
49 668,61 eurot on kohaliku omavalitsuse toetus ja 33 865 eurot riigi poolne toetus. 

Toetust eraldati järgmistele projektidele:
1. taotleja: Jaanus Vanker. Projekti nimi: Kanalisatsioonisüsteemi rajamine. 
Toetuse suurus: 3098,75 eurot, millest riigipoolne toetus on 1549,37 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 1549,38 eurot;
2. taotleja: Ivar Baumann. Projekti nimi: Valgepea veepuhastusseadmed. 
Toetuse suurus: 1584,12 eurot, millest riigipoolne toetus on 792,06 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 792,06 eurot;
3. taotleja: Kerli Talts. Projekti nimi: Puurkaevu rajamine. 
Toetuse suurus: 4581,20 eurot, millest riigipoolne toetus on 2290,60 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolnetoetus on 2290,60 eurot;
4. taotleja: Jardo Paimre. Projekti nimi: Veesüsteemide valdkond. 
Toetuse suurus: 4785,54 eurot, millest riigipoolne toetus on 2392,77 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 2392,77 eurot;
5. taotleja: Tiia Sipelga. Projekti nimi: Juurdepääsutee rajamine. 
Toetuse suurus: 4557,00 eurot, millest riigipoolne toetus on 2278,50 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 2278,50 eurot;
6. taotleja: Siim-Sander Pihu. Projekti nimi: Veesüsteemi rajamine. 
Toetuse suurus: 6126,10 eurot, millest riigipoolne toetus on 3063,05 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 3063,05 eurot;
7. taotleja: Karl Pikla. Projekti nimi: Veesüsteemide valdkonna projekt. 
Toetuse suurus: 1308,66 eurot, millest riigipoolne toetus on 654,33 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 654,33 eurot;
8. taotleja Liis Vanatoa. Projekti nimi: Pärnapuu veepuhastusseadmed. 
Toetuse suurus: 6481,98 eurot, millest riigipoolne toetus on 3240,99 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 3240,99 eurot;
9. taotleja: Urmas Tischler. Projekti nimi: Juurdepääsutee ehitus. 
Toetuse suurus: 1427,18 eurot, millest riigipoolne toetus on 713,59 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 713,59 eurot;
10. taotleja: Meelis Vutt. Projekti nimi: Omapuhasti rajamine. 
Toetuse suurus: 3228,73 eurot, millest riigipoolne toetus on 1614,37 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 1614,36 eurot;
11. taotleja: Aivar Aasa. Projekti nimi: Mündi talu puurkaev. 
Toetuse suurus: 6338,60 eurot, millest riigipoolne toetus on 3169,30 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolnetoetus on 3169,30 eurot;
12. taotleja: Mait Metsaots. Projekti nimi: Veesüsteemide valdkonna projekt. 
Toetuse suurus: 5144,93 eurot, millest riigipoolne toetus on 2572,46 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 2572,47 eurot;
13. taotleja: Antonina Lepp. Projekti nimi: Tõnu kinnistu reoveesüsteem. 
Toetuse suurus: 2366,37 eurot, millest riigipoolne toetus on 1183,18 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 1183,19 eurot;
14. taotleja: Mareliis Raid. Projekti nimi: Juurdepääsutee rajamine. 
Toetuse suurus: 2557,21 eurot, millest riigipoolne toetus on 1278,60 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 1278,61 eurot;
15. taotleja: Kerli Altmart. Projekti nimi: Kanalisatsioonisüsteemid. 
Toetuse suurus: 2147,68 eurot , millest riigipoolne toetus on 1073,84 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 1073,84 eurot;
16. taotleja: Madli-Ann Jõesalu. Projekti nimi: Nõmmküla juurdepääsutee korrastamine. 
Toetuse suurus: 6500,00 eurot, millest riigipoolne toetus on 3250,00 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 3250,00 eurot;
17. taotleja: Evelin Tamm. Projekti nimi: Alari kinnistul asuva elamu omapuhasti ja 
kanalisatsioonitorustik. 
Toetuse suurus: 5051,53 eurot, millest riigipoolne toetus on 2525,76 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 2525,77 eurot;
18. taotleja: Silver Lainela. Projekti nimi: Urva talu sissesõidutee remont. 
Toetuse suurus: 4725,38 eurot, millest riigipoolne toetus on 222,23 eurot ja kohaliku 
omavalitsuse poolne toetus on 4503,15 eurot;
19. taotleja: Kerli Altmart. Projekti nimi: Veesüsteem. 
Toetuse suurus: 4352,32 eurot, millest riigipoolne toetus on 0 eurot ja kohaliku oma-
valitsuse poolne toetus on 4352,32 eurot;
20. taotleja: Enn Sooväli. Projekti nimi: Aastaringselt ligipääsetava juurdepääsutee-
rajamine. 
Toetuse suurus: 4636,39 eurot, millest riigipoolne toetus on 0 eurot ja kohaliku omava-
litsuse poolne toetus on 4636,39 eurot;
21. taotleja: Tauno Pruli. Projekti nimi: Kaevumaja koos sisustusega. 
Toetuse suurus:2533,94 eurot, millest riigipoolne toetus on 0 eurot ja kohaliku omava-
litsuse poolnetoetus on 2533,94 eurot.

Sirli Pedassaar-Annast
keskkonnanõunik

Lisaregistreerimine eterniidi 
tasuta äraandmiseks
Sirli Pedassaar-Annast
keskkonnanõunik

Häädemeeste vald sai SA-lt Keskkonnainvesteeringute Keskus toe-
tust eterniidijäätmete kogumise korraldamiseks ja selle toetuse eest 
korraldasime augustis veoringi neile, kes selleks mais soovi olid aval-
danud. 
Lisaks on septembris ja oktoobris võimalik tasuta eterniiti viia Paikre 
OÜ prügilasse Põlendmaal. Eterniiti võetakse vastu prügila lahti-
olekuaegadel. Eterniidi vastuvõtt lõpeb 31.10.2024 või mahu täi-
tumisel. 
Selleks tuleb samuti täita eterniidi registreerimisleht, mis on leitav 
valla kodulehel ning saata see e-posti aadressile sirli.pedassaar-an-
nast@haademeeste.ee samuti võib lehe täita Häädemeeste Vallavalit-
suses (Pargi tee 1, Uulu) või teenuskeskuses (Pärnu mnt 13, Hääde-
meeste alevik) kohapeal. Peale registreerimislehe saatmist tuleb 
ootama jääda kirjalikku kinnitust ja siis võib eterniidi ära viia. 
Registreerimislehti menetletakse laekumise järjekorras kuna projekti 
raames vastuvõetav üldkogus on piiratud. 
Eterniiti võetakse vastu ainult eraisikutelt, kelle elukoht rahvas-
tikuregistris on Häädemeeste vald. 
Registreerimisleht on kättesaadav Häädemeeste valla veebilehel.
Soovitame registreerimisega kiirustada, sest kehtib reegel – 
kes ees, see mees!

Veehinna muudatused AS 
Häädemeeste VK klientidele
Madis Mätas
AS Häädemeeste VK juhatuse liige

Alates 01.10.2024 muutub veeteenuse hind AS Häädemeeste VK 
klientidele. Konkurentsiamet on kinnitanud veeteenuse uueks hin-
naks 5,80 €/m³ koos käibemaksuga, sealhulgas tasu võetava vee eest 
1,87 €/m³ ja tasu reovee ärajuhtimise eest 3,93 €/m³. Abonenttasu joo-
givee eest on jätkuvalt 1,22 €/kuus ja reovee ärajuhtimise ja puhasta-
mise eest 1,22 €/kuus. Viimane vee-ettevõtte teenuste hinnamuudatus 
toimus 2019. aastal. Uute hindade alusel koostatud arveid hakatakse 
väljastama alates novembrist 2024. 
Hinnamuudatuse eesmärgiks on ühtlustada ühisveevärgi ja -kanali-
satsiooni teenuse hind Häädemeeste VK tegevuspiirkonnas ja tagada 
elutähtsa teenuse osutaja jätkusuutlikkus. Hinna olulisemateks mõ-
jutajateks on lähiajal tehtud investeeringud taristusse, sellega seon-
duvalt kaalutud keskmise kapitali hinna kasv, taristu haldamisega 
seotud tegevuskulude kasv ja teiselt vee-ettevõttelt ostetava teenuse 
hinnatõus.
Meie primaarne eesmärk on pakkuda klientidele pidevat ja kvali-
teetset teenust. Selle saavutamiseks peame oma hinnakujundusega 
tagama piisavad tulud taristu korrashoiuks ja tõrgeteta tööks nii prae-
gu kui ka tulevikus.
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Liitu Häädemeeste valla noorte 
rahvatantsurühmaga
Triinu Kirchbaum, Uulu PK vilistlane ja rahvatantsija

Uudis, et meie külla hakatakse looma noorte rahvatantsurühma, pakub küllaldaselt 
mõtteainet, mida rahvatants noorukile pakkuda saab. 
Viimased pea viisteist tantsides möödunud aastat on minu enda jaoks olnud vägagi 
kaunid. Lasteaiast C- ehk gümnaasiumirühmani on pikk tee, ent üks, mis on ala-
ti kindel, on olnud rahvatants. Algusaegadest meenuvad erksalt “Lotte tants” ning 
“Kodumäng”. ”Metsa all, kus noored kuused seisvad, linnud lõbusasti põõsas laul-
vad. Väike jõgi ruttab läbi heinamaa, seal peab mu maja olema…”
Pea seitse aastat tagasi jõudsin meie valda, ent avastasin, et rahvatantsuga tegele-
mise jätkamiseks erilist võimalust ei paistnud siin olema. Seepärast leidsin tee linna, 
sain Rahvatantsuansambel Kajaka liikmeks. Õige varsti sain teada, et rahvatantsu-
ansambli tegemised mõnevõrra erinevad harilikust tantsurühmast. Ansamblil on ka 
kohustus hoida au sees eesti rahvatantsu traditsiooni ning taset. Lisaks tähtsatele 
kohustustele pakub rahvatantsuansambli liikmeks olemine ka palju muud: rohkelt 
esinemisi, võimalusi võistelda ja reisida kasvõi päikeseküllasesse Kreekasse, to-
hutult areneda ning tantsida tantsupeo esiridades. 
Trennid linnas andsid mulle julguse kaheksanda klassi õpilasena Uulu Põhikoolis 
luua loovtööks tantsuetendus “Kojujõudmine” (sama nimega leitav ka Youtube’is). 
Etenduses põimusid tuntud tantsud omaloominguga. Loovtööprotsessi käigus õpeta-
sin igale klassile selgeks nende oma tantsu ning kirjutasin etendusele stsenaariu-
mi. Selle kõige muutis üsnagi keerukaks üha enam vohav koroonaviirus ning 2020. 
aasta kevadel toimuma pidanud vabaõhuetendus pääses hoopiski Uulu Kultuuri- ja 
Spordikeskuses lavale alles sügisel. Küll täiesti teistsugusena, ent siiski vapralt ja 
naerusuiselt.
Eks see rõõm olegi peamine, mida rahvatants meist igaühele pakkuda saab. Tantsude 
õppimine ja jooniste paika saamine ei pruugi alati lihtne olla, ent lõpuks jõuab tant-
surõõm siiski igaühe südamesse. Näiteks 2017. aasta noorte tantsupeol “Mina jään” 
oli seda vägagi hästi märgata - kui teatati, et kehva ilma tõttu jääb üks kontsertidest 
ära, nukrutses ja tusatses iga viimnegi poisike, kes eelnevatest tantsutrennidest oli 
iga hinna eest püüdnud põgeneda. 
Tantsuarmastus tuleb suure tööga ja jääb rahvatantsija südamesse. Vana Andreski 
teadis, mis ta räägib. Seepärast saab Uulu loodaval tantsurühmal kindlasti põnev 
tantsuhooaeg tulema – 2026. a on ees ootamas Pärnumaa tantsupidu.

Suvesüda Treimanis
Viljar Soomre
Treimani suvi oli kultuuririkkuse aastale kohane, siia jätkus mitmeid 
erinevaid sündmusi. 
Juuli esimene nädal oli kunstihuviliste päralt. Tiiu Leisi käe all valmisid 
väga kaunid akrüülmaalid ja akvarellid. Kursuslasi kogunes üle terve 
Eesti ning tore kunstilaager lõpetati näituse avamisega. Ilusaid pilte võib 
rahvamajas nautida veel mitu kuud.
Juuli teisel nädalavahetusel peeti juba traditsiooniks kujunenud Treimani 
avatud hoovide päeva. Maitsvad hõrgutised kodukohvikutest meelitasid 
külla hulgaliselt puhkajaid ja ka koduvalla rahvast. Kohvikute päevale 
pandi punkt Treimani sadamapeoga, kus publiku tuju tõstsid energiline 
muusik Hunt, Synne Valter oma bändiga ja meie oma DJ Riho Pruul.
Kultuuririkkuse nädal Suvesüda Treimanis jätkus suvekinoga, kus vaa-
tamiseks filmid lastele, romantika- ja ulmehuvilistele.
16. juulil sai Lepaõuel nautida 
ansambli Rüüt kontserti. Eesti 
muusikaauhindade nominendi 
muusika taluõues, sulnis suveõh-
tu ja mõnusad suupisted kodu-
kohvikust tõid kokku hulgaliselt 
muusikahuvilisi, kes jäid paku-
tuga igati rahule. Seda kontserti 
toetas ka Eesti kultuurkapital.
Kaks päeva hiljem koguneti Treimani rahvamajja liivi kultuuri õhtule, 
et otsida oma juuri ja tunnetada sidet iidse Liivimaaga. Professor Karl 
Pajusalu tutvustas liivi keele ja kultuuri eripära. Külla olid sõitnud 
Leedurga rahvamuusikud ansamblist Putni ja üks tuntumaid liivi lau-
likuid Julgi Stalte oma ansambliga. Liivi- ja lätikeelsesed laulud tõid 
ühisesse tantsuringi nii muusikud kui publiku. Koos lauldi ka tuntuimat 
liivi laulu „Puhu, tuul“, aga sel korral liivi keeles. Toredat musitseerim-
ist jätkus pikkadeks õhtutundideks.
Kultuuririkkuse nädala lõpuks käisid Treimani Trio ja Ülejala tantsu-
piigad kultuurilist külakosti pakkumas Ainaži merekooli 160. juubeli-
pidustusel. Koos Läti artistidega mõjusid eesti rahvalaulud ja -tantsud 
väga hästi, sest kooli tegutsemise ajal polnud veel meie vahel riigipiiri, 
siin said mereharidust nii eestlased kui lätlased ja see oli meie ühine asi.
Treimani kultuurisuvele pandi punkt rahvatantsurühma Lendar tantsu-
laagriga Ruhnus ja Treimani laulukoori ning Uulu segakoori ühise kont-
serdiga Tahkuranna kirikus Eesti taasiseseisvumispäeval.
Kultuurisündmusi jätkub siia ka sügisel. Juba 14. septembril kogunevad 
rahvamajja Pärnumaa bändide päevale tantsumuusikaansamblid ja 27. 
septembril ootame siia Häädemeeste valla auväärset publikut tähistama 
eakate päeva, kus esinemas on Evelin Samuel ja Johan Randvere.

Tiiu Leisi kunstikursuslased
Fotod: erakogu

Ansambel Rüüt
Fotod: erakogu

Äädemeeste aabits
Kaire Käära

1. augustil esitleti  Häädemeeste Muuseumis äsja trükist ilmunud raamatut „Äädemeeste aabits“. Mur-
deaabitsa koostas ja illustreeris Häädemeeste Keskkooli 11. klassi õpilane (nüüdseks juba 12. klassi 
õpilane) Rute Marie Maddison. Loovtööna valminud  aabitsa koostamist juhendasid Tartu ülikooli pro-
fessor Karl Pajusalu, Häädemeeste Keskkooli õpetajad Ave Varik, Silvi Murulauk ja  Marika Ristmäe. 
Rute Marie koostas aabitsa uurides erinevaid materjale ja allikaid nagu Marta Mäesalu kogutud ja üles 
kirjutatud tekstid, Eesti Kirjandusmuuseumi andmebaasi KIVIKE, Eesti mõistatuste andmebaasi ning 
„Väikese murdesõnastiku“ ja „Eesti murrete sõnaraamatu“  veebiversioone. Eelmisel õppeaastal külas-
tasid meie muuseumi Häädemeeste Keskkooli õpilased alates 2. klassist ja teemadeks olid just Hääde-
meeste murdesõnad, nende tähendus ja kasutamine. Uurisime ja õppisime meie piirkonna murdesõnu, mis paljude õpilaste jaoks olid võõrad, aga leidus õpilasi, 
kelle kodus siiani neid sõnu igapäevavaselt kasutatakse, näiteks keller (kelder), nakid (pesulõksud), sirinad (sirelid).  Nüüdseks ilmunud „Äädemeeste aabits“ 
on suurepärane õppematerjal, et teha algust kohalike murdesõnade uurimisega. Suured tänud Rute Mariele ja tema juhendajatele!
Suvehooaeg saab läbi ja  1. septembrist kuni 31. maini on Häädemeeste Muuseum taas avatud esmaspäeval ja teisipäeval 10.00-16.00, muudel aegade kokku-
leppel. Teretulemast!
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Nagu juba tavaks on saanud, toimus juulikuu viimasel laupäeval Uulu pargis 
kogupere üritus „Uulu Lamba Vest“.
Laada alale oli kohale tulnud hulgaliselt kauplejaid nii koduvallast kui kauge-
malt ning ega hea toidu nautijatest ja muust publikust ka puudus olnud.
Häädemeeste vald tervitas kohaletulnuid tervistuskontserdiga, mille oli kok-
ku pannud Uulu Kultuuri- ja Spordikeskuse juhataja Egle Vutt ja kus esine-
sid Uulu laste showtantsu grupp, Tahkuranna laste showtantsu grupp, Uulu 
Täiskasvanute showtantsu grupp, Striidikool, Black & Brownie täiskasvanute 
rühm, tantsuselts Ülejala ja segarahvatantsurühm Häädemeeste Hää. Muusi-
kalist vahepala pakkusid Hugo Jarves, Kapriiz, DJ Riho Pruul ning päeva 
peaesineja oli ansambel Traffic. Päeva lõpetas võimas ilutulestik.

Uulu Lamba Vest 2024
MTÜ Randlased

Foto: Eesti Grilliliit

Tutvustati kalandus- ja merendustra-
ditsioone, Tiiu ja Mati kalatelgis viidi 
läbi kalateemalisi õpitube, kus tutvusta-
ti Eesti rahvuskala räime valmistamise 
võimalusi. 
Suure demoala oli välja pannud Fortec, 
seal sai näha, katsuda ja testida Ferris 
niidutehnikat, Stihl, Makita ning Ego 
Power + tooteid ning Segway kaabliva-
bu robotniidukeid. Foto: erakogu

Uusi Ameerika autosid tutvustas maaletooja Americandream OÜ ning 
täisteenusliisingut ja renti pakkuv Marfola OÜ.
Huvilistel oli võimalus lähemalt tutvuda ka Pärnumaa Vanatehnika klubi va-
nade autodega. 
Lastealal oli võimalus sõita karussellil, hüpata batuutidel, ratsutada, mängida 
minifarmi pidamist puldiga mudelautode, põllumajandustöömasinate, mudel-
traktorite ja veoautodega ning tutvuda koduloomadega.
Toimusid ka  Eesti Grilliliidu eestvedamisel Eesti meistrivõistlused lambaliha 
grillimises, milles I koha saavutas võistkond Rein & Co, II koha HDMI ning III 
koha Turkish Hairlines.
Põnevaks uueks võistluseks oli aja peale lambavorsti toppimine. Kohapeal 
registreerimisega sai osaleda kuus võistlejat ja auhinnad said parim mees ning 
parim naine. 

Foto: Eesti Grilliliit

Uulu Lamba Vest ja Eesti meistrivõistlused lambaliha grillimises said teoks 
tänu Liivi Lahe Kalanduskogu, Häädemeeste Vallavalitsuse, Eesti Grilliliidu, 
Saku Õlletehase, AS Veikand ja Saksavorst, OÜ Fortec  ja MTÜ Randlased 
koostööle. 
Korraldajad tänavad toetuse ja abi eest osaühinguid Cramo, Weiss, SW Ener-
gia, aktsiaseltsi Häädemeeste VK, Bravo Catering meeskonda ja Leenat, Uulu 
Kultuuri- ja Spordikeskust, Uhlapere Seltsimaja, Uulu Ilutuba, Tiiut, Markot, 
Silverit, Raunot, Elinat, Ardot, Reikot ja Merkot meeskonnaga. Mõistva suh-
tumise eest täname Uulu keskasula elanikke, kelle liikumised seoses autode 
parkimise ja liikluskorraldusega olid häiritud  ning kõiki teisi, kes „Uulu Lamba 
Vest 2024“ toimumisele kaasa aitasid.

Võiste suvefestival 2024 

Võiste alevikus toimus 17. augustil neljandat korda Võiste suvefestival , kus 
jagus juba varahommikust saati laada ja kogupere melu. Võistesse seadsid 
sammud ka tuntud näitlejad, Jan Uuspõld, Märt Avandi, Ott Sepp ja teised, 
kus filmiti üles ka kultusfilmiks saanud “Jan Uuspõld läheb Tartusse” järg. 
Võttemeeskond seadis end sisse juba varahommikul ja võtteid filmiti sünd-
muse lõpuni välja.
Võiste suvefestivalilt võis leida tegevusi ja maitseid igaüks. Hommikut 
alustati juba traditsiooniks saanud kohaliku kaluri Kauri Kügeri kalapaadiga, 
mis osutus taaskord äärmiselt populaarseks tegevuseks. Festivali laada alalt 
võis leida kaupu vanavarast, taimedest, massaži telgist kuni erimevate toidu 
ja joogi maitseteni.
Lõunaks saabus festivalile Pipi Pikksukk, kes viis lastega läbi erinevaid 
mänge ja lõbustas kõiki pisemaid festivali külastajaid.
Meie oma valla tantsugrupp “ Uulu show grupp” andis pärastlõunal võimsa 
tantsulise etenduse, milles tulid esitusele kuuldavasti nii mõnigi selle aasta 
hitt lugu.
Festivalilt ei puudunud ka sel aastal muusikalised etteasted, Pärnust pärit noor 
räppar Valevxll esitas oma räpilisi palasid. Samuti saabus Võistesse tšellist 

MTÜ Noored Maale

Fotod: Mia-Kiara Kirn

Silvia Ilves, kes andis võimsa kontserdi, mida tulid vaatama ja kuulama suur hulk inimesi. Festivali lõpetuseks esines ansambel Sada ja seened, kes tõi nii mõ-
negi külastaja lava ette tantsule. 
Võiste suvefestival möödus korraldajate sõnul sujuvalt ja kõik läks plaanipäraselt, programm oli tihe, aga see eest põnevust jätkus lõpuni välja. Võiste suve-
festival tuleb ka 2025. aastal, mis on festivali 5. juubeliaasta. Korraldajad annavad endast parima, et see järgmisel aastal võimsalt ja juubelile kohaselt läbi viia.
Võiste suvefestival tänab kõiki toetajaid, abistajaid ja loomulikult ka külastajaid ning kauplejaid.

Uulu Raamatukogu ootab kogukonna liikmeid kaasaegsesse internetipunkti
Helje Pulk, Uulu Raamatukogu juhataja
Möödunud aasta oktoobris kuulutas Kultuuriministeerium teistkordselt välja taotlusvooru „Rahvaraamatukogude arendusprojektid”, mille eesmärgiks oli toetada 
ajakohaseid ja uuenduslikke lahendusi, mis aitavad muuta raamatukogu kogukonnavajadustele vastavaks keskuseks ja teenuse kättesaadavamaks ning tõsta raa-
matukogus spetsialistide pädevusi.
Infotehnoloogia soetamisel oli taotlusvooru tingimuseks, et pool maksumusest katab vallavalitsus. Häädemeeste vallavalitsus oli taotluse kirjutamise osas väga 
toetav ja seetõttu otsustasin kätt proovida projektiga „Infotehnoloogia uuendamine Uulu Raamatukogus”. Koostöös Häädemeeste Vallavalitsusega esitatud pro-
jekt sai Kultuuriministeeriumilt toetuse. Raamatukogujuhatajana tänan Häädemeeste Vallavalitsust väga toetava suhtumise eest projekti kirjutamisel. 
Käesoleva aasta aprillis alustas raamatukogu valla infospetsialisti abiga infotehnoloogia uuendamisega, mille käigus muretseti tööarvuti ja sülearvuti raamatu-
koguhoidjale ning internetipunkti arvutid. 
Nüüd on kogukonna liikmed oodatud Uulu Raamatukogu avalikku internetipunkti, et vajadusel töötada kaasaegsete arvutitega. 
Uulu Raamatukogu on avatud teisipäevast reedeni 10.00–18.00, laupäeval 10.00–14.00. Kuu viimasel reedel on suletud. 
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Koguduse teated
Jumalateenistused õigeusu kirikutes

Häädemeeste
5. oktoobril kell 10 Lõikustänupüha liturgia
27. oktoobril kell 15.00 Õhtuteenistus

Urissaare
12. oktoobril kell 11.00 Lõikustänupüha liturgia

Tahkuranna
19. oktoobril kell 11 Lõikustänupüha liturgia

Treimani
26. oktoobril kell 11.00 Lõikustänupüha liturgia

EELK Häädemeeste Püha Miikaeli kirikus
8. septembril kell 12.00   Neitsi Maarja sünnipüha,   
        XVI pühapäev pärast 
       nelipüha
14. septembril kell 12.00 Risti ülendamise püha
15. septembril kell 12.00 XVII pühapäev pärast 
       nelipüha
21. septembril kell 12.00 Apostel ja evangelist 
       Matteuse püha, sügisene  
               madisepäev
22. septembril kell 12.00 XVIII pühapäev pärast 
       nelipüha
29. septembril kell 12.00 PEAINGEL MIIKAELI JA 
       KÕIGI INGLITE PÜHA 
       ehk mihklipäev, kiriku  
       nime- ja 150. aastapäev. 
       Kaasa teenivad piiskop Anti 
                                     Toplaan ja teised vaimulikud. 
       Järgneb einelaud.
6. oktoobril kell 12.00     XX pühapäev pärast 
              nelipüha
13. oktoobril kell 12.00   XXI pühapäev pärast 
      nelipüha, lõikustänupüha

EELK Tahkuranna Maarja kirikus (Võistes)
8. septembril kell 9.30    Neitsi Maarja sünnipüha, 
      kiriku nime- ja aastapäev
6. oktoobril kell 9.30      XX pühapäev pärast 
      nelipüha

EELK Treimani Püha Matteuse kirikus
22. septembril kell 14.00 Apostel ja evangelist 
       Matteuse püha (21. IX-lt), 
       kiriku nime- ja aastapäev

Info: tel 5633 5750 (õpetaja Tauno Teder)

Eknk Kabli koguduse jumalateenistused 
toimuvad igal pühapäeval kell 11.00 Kabli Seltsimajas.

MAARJA SEIN
14.10.1969-17.07.2024
Kabli küla

EEVI TŠETŠIN
07.07.1938-04.08.2024
Võiste alevik

VALVE VILK
20.05.1932-07.08.2024
Võiste alevik

MÄLESTAME 
LAHKUNUID
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Õnnitleme septembrikuu sünnipäevalapsi!

27.09 ELLEN ARUSOO   95 Majaka küla
13.09 EVALD TALTS   93 Jaagupi küla
20.09 IMBI MENGEL   92 Võiste alevik
28.09 VELTA HOLM    92 Metsapoole küla
22.09 VIIVE MIILIMÄE   90 Võiste alevik
02.09 KOIDU HEIN    88 Võiste alevik
21.09 ELLA KASK    88 Laadi küla
17.09 MILVI HELBERG   87 Kabli küla
28.09 LIIA PAHK    87 Häädemeeste alevik
02.09 LINDA LILLE    86 Arumetsa küla
30.09 LIUDMILA SMOLNIKOVA  85 Reiu küla
10.09 MATI KOORT    85 Kabli küla
13.09 UNO ROODEN   85 Majaka küla
08.09 MAHMUT BAIBURIN  84 Reiu küla
28.09 REIN TOOM    84 Häädemeeste alevik
20.09 MILVI  SIIGLA   84 Häädemeeste alevik
01.09 AINO PÕLISTE   83 Soometsa küla
04.09 ASTA KIKAS    83 Häädemeeste alevik
12.09 HILDA OJA    83 Reiu küla
16.09 HILDA MÄE    83 Kabli küla
23.09 ALTA TÕNISSON   83 Tahkuranna küla
11.09 HELGI SEPP    81 Massiaru küla
21.09 MAIE LILLEMETS   81 Häädemeeste alevik
03.09 SULEV MÄNNI   81 Sooküla
06.09 ANTS KLEMMER   80 Häädemeeste alevik
16.09 BRIGITTE OTTILIE KAISER 80 Massiaru küla
06.09 EPP VORM    75 Uulu küla
22.09 TAISA MERENTS   75 Treimani küla
28.09 ERNA LÄÄNE    75 Võiste alevik
09.09 SILVI LEISMAN   70 Papisilla küla
29.09 ÜLLE VALGI    70 Penu küla
09.09 MARET PÕLLUÄÄR   65 Uulu küla
13.09 MAIRE KÖSTER   65 Uulu küla
21.09 MERLE SOOBIK   65 Uulu küla
01.09 URMAS ORG    65 Uulu küla
02.09 TÕNU LÄÄTS    65 Massiaru küla
27.09 KALMER KÕRESAAR  65 Uulu küla
06.09 EDA TÜRK    60 Krundiküla
21.09 KATRIN LAADI   60 Rannametsa küla
25.09 URVE SOOP    60 Treimani küla
28.09 EVE JANDER    60 Ikla küla
04.09 ANDRES UUSNA   60 Reiu küla
10.09 MIHKEL MÄNNI   60 Reiu küla
19.09 ARTHUR PIIRI   60 Leina küla

Vallaelanike soovil on avaldatud ka sünnipäevalapse elukoht 
küla täpsusega. 
Vallaelanikud, kes ei soovi oma sünnipäeva avaldamist lehes, 
peaksid sellest teatama e-posti aadressil 
liiviranna@haademeeste.ee või telefonil 446 4175 hiljemalt 
eelneva kuu 15. kuupäevaks.

ELIISE SAAGIM
21.06.2024

ema Kati Saagim, 
isa Sander Saagim

MERIBEL ÕUN
01.07.2024

ema Kati Tiganik, 
isa Kaspar Õun

BRENDON MÄNGEL
13.07.2024

ema Merli Liidemaa, 
Varno Mängel

CELINA TALI
14.07.2024

ema Leina Lillevald, 
isa Ceraldo Tali

ÕNNITLEME NOORI PERESID

GLAID KASVANDIK
26.07.2024

ema Triin Türk, 
isa Olle Kasvandik

RIO VAHERMETS
04.08.2024

ema Kerttu Jõgiste, 
isa Rait Vahermets

MERIBELL NÕMMIK
08.08.2024

ema Sigrit Salusoo, 
isa Ülari Nõmmik

GUSTAV SUURSILD
21.08.2024

ema Gitta Kivilaan-Suursild, 
isa Geir Suursild

HAUAKIVID ja -PLAADID
valmistamine ja müük
Graniidist hauaplaat

koos graveerimisega 70€
Hauakivid alates 200€
Lova, Piirumi küla, Häädemeeste vald

Tel. 5161302
kirt  lova.ee
lova.ee
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Jälgi lisaks kultuurikava.ee lehte ja FB gruppi Häädemeeste sport.

14.09  29. Pärnumaa bändide päev Treimanis kell 17.00
18.09   Koduloolaste klubiõhtu Uulu Raamatukogus kell 18.00
19.09   OK Westi orienteerumisneljapäevak Uulu alevikus
21.09   Maal elamise päev Häädemeeste vallas
21.09   Tahkurandlaste suvelõpupidu kell 19.00 Võiste Suveaias
21.09   Suusasemude rullsuusasarja etapp Jõulumäel
22.09   Rullsuusavõistlus Jõulumäe SügisRull 2024 kell 12.00
23.09   Tahkuranna lasteaia 43. aastapäev
26.09   Pärnumaa koolinoorte Sügiskross Jõulumäel
27.09   Eakate päeva tähistamine Treimani Rahvamajas 
  kell 13.00
28.-29.09  Veokoeraspordivõistlus Balto Sügiskross Jõulumäel
30.09-01.11. Koolivormi ajaloole ja mälestustele pühendatud näitus  
                       “Ema, ma kandsin vormi”, Uulu KSK laval

Okt algus - kultuurijuhtide ja taidlusjuhtide koosolek - aasta plaanid

12.10   Pillimeeste päev Tahkuranna koolimajas
12.10   Eesti murdmaajooksu karikavõistlused 
  Jõulumäel kell 13.00
16.10   Koduloolaste klubiõhtu Uulu Raamatukogus kell 18.00
16.10   Pärnumaa sise-rannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 18.00
19.10   Häädemeeste Keskkool 170
20-30.10  Raamatukogupäevad Häädemeeste valla 
  raamatukogudes
20.10   Rahvamajade päev: täika, “Tuleviku koolivormi”  
  konkurss, näituse “Ema, ma kandsin koolivormi” 
  giidituur
24.10   Ettelugemise päev Uulu Raamatukogus
25.-27.10  Kettagolfivõistlus Jõulumäe Open 2024
30.10   Pärnumaa sise-rannavõrkpalli sari Jõulumäel kell 18.00

Lisainformatsioon valla kodulehel kalendris või küsige 
kultuurinõunik Aire Kallas-Maddisonilt tel 5358 5406 või 
aire.kallasmaddison@haademeeste.ee.

Tulevad sündmused Häädemeeste vallas

KAASAV 
EELARVE

Häädemeeste valla 2025. a kaasav eelarve

Häädemeeste Vallavalitsus algatas 5. septembri 
2024. a istungil Häädemeeste valla 2025. a kaasava 
eelarve menetluse.

Ideekorje
Kutsume kõiki vallakodanikke ja valla arengust 
huvitatud isikuid ideid esitama! Kaasava eelarve 
suuruseks on 10 000 eurot. 
Kaasava eelarve menetlusega saavad kohaliku 
kogukonna liikmed vallaeelarve koostamisel teatud 
summa osas kaasa rääkida, teha ettepanekuid vallae-
lu edendamiseks ja osaleda hääletamisel parimate 
ideede väljaselgitamiseks. Kaasava eelarve objekt 
on avalikes huvides kasutatavate investeeringute 
tegemine või avalikus ruumis olulise tegevuse ku-
lude katmine (v.a sündmuse korraldamine). Kaasava 

eelarve objekt peab pakkuma avalikku huvi, olema 
vallas avalikus kasutuses ning sellest ei tohi tekki-
da ebamõistlikke kulutusi valla järgnevate aastate 
eelarvetele.
Häädemeeste valla elanike vallaeelarve koostamisse 
kaasamise eesmärgid:
parandada kogukondade vahelist koostööd;
viia ellu mõni uus idee;
leida lahendus mõnele olulisele valupunktile Hääde-
meeste vallas. 
Ootame kõiki kaasa mõtlema ja esitama konkursile 
oma ideid. Idee puhul on oluliseks selle vajalikkus 
ja olulisus Häädemeeste vallale, teostatavus 12 kuu 
jooksul idee esitamise tähtpäevast, kulutuste põh-
jendatus ja eelarve läbipaistvus ning idee realiseeri-
misest kasusaajate hulk.
Ideid 2025. aasta kaasava eelarve menetlusse 
võib esitada paberkandjal või elektrooniliselt val-
lavalitsuse kantseleile kuni 21.10.2024. Esitatavad 
ideed peavad vastama Häädemeeste Vallavolikogu 
15.09.2022. a määruse nr 15 „Häädemeeste valla 
kaasava eelarve menetlemise kord” nõuetele.

Ideede tutvustamine
Häädemeeste Vallavalitsus tutvustab elanikele 
kaasava eelarve menetluse käigus laekunud ideid 
Häädemeeste valla ajalehe “Liiviranna” 2024. 
aasta novembrikuu numbris ning Häädemeeste 
valla veebilehel.

Kaasava eelarve elektrooniline hääletus
2024. aasta kaasava eelarve elektrooniline hääle-
tus toimub 18. novembrist kuni 2. detsembrini 
2024. a. Hääletusel saab osaleda iga vähemalt 
16-aastane isik, kelle elukoht on Eesti rahvasti-
kuregistri andmetel hääletuse väljakuulutamise 
kuupäeva seisuga Häädemeeste vallas. Isikud, 
kellel ei ole arvuti kasutamise võimalust, saavad 
hääletada Häädemeeste Raamatukogus, Massiaru 
haruraamatukogus, Treimani haruraamatukogus, 
Võiste Raamatukogus ja Uulu Raamatukogus 
lahtiolekuaegadel.
Iga hääletusel osalev isik saab hääletada kuni 
kolme idee poolt.

Hääletustulemused kinnitatakse vallavalitsuse 
korraldusega.

Idee(de) elluviimine
Hääletuse tulemusena reastatakse ideed vastavalt 
saadud häälte arvule, alustades enim hääli saanust. 
Elluviimisele kuulub idee või ideed, mis saab 
või saavad enim hääli.
Hääletustulemusena selgunud paremusjärjestuse 
ja realiseerimisele kuuluva(d) idee(d) esitab val-
lavalitsus kinnitamiseks Häädemeeste Vallavoli-
kogu detsembrikuu istungile.

Häädemeeste Vallavalitsus

HÄÄDEMEESTE VALLA
AASTA ETTEVÕTTE

Häädemeeste valla aasta ettevõtte konkurss 2024

Häädemeeste Vallavalitsus kuulutab välja Häädemeeste valla aasta ettevõtte 
konkursi.
Konkursi eesmärgiks on tunnustada Häädemeeste Vallavalitsuse poolt Hääde-
meeste valla ettevõtteid, andes iga-aastaselt välja tiitlit Häädemeeste valla 
aasta ettevõte.

Konkursil osalemiseks tuleb esitada vallavalitsusele hiljemalt 30. septembril 
2024. a ettepanek, mis peab sisaldama:
1) ettevõtte üldandmeid (ametlik nimi, registrikood, kontaktandmed);
2) ettevõtte tegevuse kirjeldust;
3) ettepaneku esitamise põhjendusi, miks esitatav ettevõte väärib esiletõst-
mist;
4) muud esitaja jaoks olulist infot.

Ettepaneku ettevõtte konkursile esitamiseks võivad esitada kõik Häädemeeste 
valla elanikud, vabaühendused ja ettevõtted.

Konkursile võib esitada ettevõtteid, kes vastavad järgmistele tingimustele:
1) ettevõte on äriregistri andmetel registreeritud Häädemeeste valla territoo-
riumil;
2) ettevõte ei ole likvideerimisel;
3) ettevõtte suhtes ei ole algatatud pankrotimenetlust.

Vallavalitsus registreerib ettepanekud, korraldab nendes esitatud andmete 
kontrolli ning viib esitatud kandidaatide vahel läbi avaliku hääletuse Hääde-
meeste valla veebilehel alates 3. oktoobrist kuni 21. oktoobrini 2024. a.
Häädemeeste valla aasta ettevõtte tiitel omistatakse enim hääli saanud 
ettevõttele. Läbiviidud avaliku hääletuse tulemused kinnitab vallavalitsus 
korraldusega.

Konkursi võitja autasustamine toimub vallavalitsuse poolt määratud kuupäeval 
ja kohas. Konkursi  võitja  saab  auhinna  ja  tänukirja  ning  õiguse  kasutada  
oma  dokumentides  ja reklaammaterjalides konkursil saadud tiitlit.

Häädemeeste Vallavalitsus

Niidukino korraldustiimi kummardus ja suur tänu 
JÜRI HANSONILE, kes Niidukino toimumisõhtul 
tõttas appi, ning päästis kino toimumise oma elektri-
generaatorit laenates.
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Tahku Tares, 29. sept.

kell 11.00-14.00

PEREPÄEVPEREPÄEV

Näomaalingud/ Glitter tattoo
Õue seiklusrada/ Mängud

Tervisliku toitumise töötuba
Minipannkoogid

Tahku Tare puhvet
Hoidiste degusteerimine

Tegevused lastele1.

Söögipoolist

2.

3.

Õunakoogi võistlus
Too õunakook kohale kell 12.00.

Žürii degusteerib.
Rahvas saab kookidest osa.

Parimatele auhinnad!

Muud põnevat
Rahavaba vahetus laat - tule paku oma
teenuseid või tooteid ning tarbi vastu!

Noortetoa loterii!

4.

Unistuste
Disaini üksi või koos
seltskonnaga  (1-5 autorit)
oma unistuste koolivorm!

KOOLIVORM

OSAVÕTJATELE
AUHINNAD

HEI NOOR MOEKONKURSS

Kujundatud koolivormi kavandid/ fotod
koos kirjeldusega saata 13. oktoobriks
e-postile: egle.vutt@haademeetse.ee

Konkursile kandideerivad
rõivaesemed võid ise
õmmelda või 
kasutada olemasolevaid
valmisriideid. Samuti
lubatud erinevad
aksessuaarid. OLE LOOV!
Osaleda võib mitme
kollektsiooniga.

20. okt kell 11.00-15.00 toimub
Uulu Kultuuri- ja
Spordikeskuses üritus, mille
raames toimub näitus “Ema,
ma kandsin vormi”, kooli
kirbukas, moeshow, töötoad,
kodukohvik. 

Osavõtjatega lepime kokku
peaproovi aja.

REGISTREERI
TÄIKALE MÜÜMA

ÜLESKUTSE

S P E C I A L  O F F E R

Registreerimine:
egle.vutt@haademeeste.ee

Ü R I T U S E S T

OODATUD KA
TOIDUPAKKUJAD

kooli täika
kooliriiete moeshow
näitus “Ema, ma kandsin
vormi” 
tegevused lastele
töötoad
kohvik

2 0 .  O K T O O B E R
K E L L  1 1 . 0 0 - 1 5 . 0 0

U U L U  K U L T U U R I -  J A
S P O R D I K E S K U S E S

Kell 11.oo-16-00

Liikumisharrstuse näidistrennid ja muud huvitegevused
nii täiskasvanutele kui lastele

Kohliku käsitöö- ja toidulaat
Registreeri laadale kauplema tel 55593118 või huvikeskus@haademeeste.ee

Vallavalitsuse infolaud

Häädemeeste muuseumi lugude vestmise ala

Laval esinevad kaasahaaravad ja säravad Häädemeesete
valla noored ja täiskasvanud

Pidu vürtsitab retrolugudega ansambl Regatt

PROGRAMM

Maal elamise päev 
Jõulumäe Tervisespordikeskuses

21. september 2024
kell  11.00-16.00

PÄEVA
TOETAVAD:

23.00 ILUTULESTIK

21.09.

ALGUS KELL 19.00

UULU TÄISKASVANUTE
SHOWTANTSU GRUPP

DJ RIHO PRUUL

MART BÄND

2024

ÜRITUS ON KÜLASTAJATELE TASUTA!

SUVELÕPU KUUMUST 

AITAB HOIDA 

SAUNAPOOD

TÖÖTAB KOHVIK 



TOIMETUS

Häädemeeste valla ajaleht Liiviranna väljaandja ja 
toimetus: 
Häädemeeste Vallavalitsus tel 444 8890, 
e-post: liiviranna@haademeeste.ee

Postiaadress: Häädemeeste Vallavalitsus, 
Pargi tee 1, Uulu küla 86502, Häädemeeste vald. 
Trükk: AS Pajo. 
Tiraaž 2220 eksemplari.

Järgmise lehe materjalid peavad 
toimetusse jõudma hiljemalt eelneva kuu 15. 
kuupäevaks. 
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KORVTÕSTUKI RENTKORVTÕSTUKI RENT

TÕSTE KÕRGUS: 13M
MAKSIMAALNE KAUGUS TÕSTUKIST: 5,8M

KANDEVÕIME 215 KG
VEETAV AUTO JÄRELHAAGISENA.

ASUKOHT: HÄÄDEMEESTE VALD, PÄRNUMAA

PAKUME KA KORVTÕSTUKIGA OHTLIKE PUUDE
LANGETAMISE TEENUST.

OTT JUURIKAS
TELEFON: 5845 4442

HALUMASINA RENT

PAKUME KÜTTEPUUDE SAAGIMISE JA LÕHKUMISE
TEENUST MOBIILSE HALUMASINAGA PILKEMASTER

EVO36 TELLIJA POOLT SOOVITUD ASUKOHAS.
MASIN VÕIMALDAB LÕHKUDA 25-60CM PIKKUSEID

HALGE. PUIDU SUURIM LÄBIMÕÕT 36CM. 
KÄIVITATAV ELEKTRIMOOTORILT, VAJALIK

MINIMAALSELT 3X16 AMPRIT.

HIND: AHJUPUU   15 EUROT/TIHUMEETER 
         PLIIDIPUU 17 EUROT/TIHUMEETER

OTT JUURIKAS, TELEFON: 5845 4442

 

 

PÄRNUMAA ja JÕULUMÄE  
MEISTRIVÕISTLUSED  
KROSSIJOOKSUS 

JOOKS  9 km  •  2 km  •  1 km  •  500 m   
KÄIMINE  5,6 km            
 

INFO: joulumae.ee 

(HEI!)

 HÄÄDEMEESTE VALLA
ETTEVÕTJATE

INSPIRATSIOONIPÄEV

NELJAPÄEVAL, 17. OKTOOBRIL KELL
16.30 HÄÄDEMEESTE SELTSIMAJAS

OODATUD ON KÕIK
HÄÄDEMEESTE VALLA ETTEVÕTJAD!

Häädemeeste Vallavalitsus soovib teha senisest tihedamat
koostööd ettevõtjatega.

IDEED JA EDULOOD
KOGEMUSTE VAHETAMINE
OOTUSTE JA MUREDE JAGAMINE
KOOSTÖÖ JA ARENGUVÕIMALUSTE 
ARUTAMINE

Registreerimine kuni 15. oktoobrini e-postil: 
haademeeste@haademeeste.ee

Lisainfo telefonil 5361 8875, vallavanem Külliki Kiiver


